



**PROVINCIA DI FERMO**  
SERVIZIO GENIO CIVILE E PROTEZIONE CIVILE



**COMUNE DI RAPAGNANO**

**REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
"DON BOSCO" IN ZONA S. TIBURZIO A RAPAGNANO (FM)  
2° STRALCIO di COMPLETAMENTO**

CUP: B87B12000020002 - CIG: 642057279F

CONVENZIONE DI AVVALIMENTO n. 1019 del 18/03/2015 TRA IL COMUNE DI RAPAGNANO ED IL GENIO CIVILE DI FERMO  
PER LE ATTIVITÀ DI RUP, DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI DIREZIONE LAVORI, DI APPALTO E DI COLLAUDO

**PROGETTO ESECUTIVO**

IMPORTO COMPLESSIVO €. 900.000,00

ELABORATO

N. ELAB.

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
E QUADRO ECONOMICO**

**G**



PROGETTISTI

DATA

Ing. Giuseppe Laureti  
Ing. Marco Trovarelli  
Geom. Simone Albertini  
Geom. Andrea Ciccolini  
  
Ing. Fabio Pagliarini



INGEGNERE CAPO  
(Stefano Babini)

OTTOBRE 2015

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
**IL DIRIGENTE Ing. Stefano BABINI**



**Comune di RAPAGNANO**  
Provincia di FERMO

pag. 1

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "DON BOSCO" IN ZONA S. TIBURZIO A RAPAGNANO (FM)  
2° STRALCIO DI COMPLETAMENTO  
CUP: B87B12000020002 - CIG: 6406946B16

**COMMITTENTE:**

Data, 02/10/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Opere Edili Generali (SpCat 1) Cantiere (Cat 1)</b>							
1 NP072(19.01 .001.001)	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'onere dell'allargamento della sezione di scavo onde permettere l'utilizzazione e la manovra dei mezzi meccanici e degli attrezzi d'opera; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 1 - Cantiere lato scuola esistente *(H/peso=4*2/2) lato campo sportivo *(H/peso=4*2/2) preparazione piano di lavoro fondazione							
			15,00		4,000	60,00		
			15,00		4,000	60,00		
			47,00	16,000	0,500	376,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					496,00	12,06	5'981,76
2 NP004(02.03 .004.001)	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture da demolire; la demolizione, con ogni cautela e a piccoli tratti, delle strutture collegate o a ridosso dei fabbricati o parte dei fabbricati da non demolire. Sono compresi: l'onere per il calo in basso, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 1 - Cantiere campo da bocce campo da bocce intera area (campetto e camminatoio)	3,00	28,00		0,160	13,44		
		2,00	4,00		0,160	1,28		
			37,00	20,000	0,100	74,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					88,72	66,48	5'898,11
3 NP003(02.01 .007)	Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 1 - Cantiere (par.ug.=496+88)	584,00				584,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					584,00	2,94	1'716,96
	<b>A R I P O R T A R E</b>							13'596,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							13'596,83
4 NP001(01.20 .001.003)	<b>Struttura (Cat 3)</b>  Pali trivellati fino m 20,00. Pali di lunghezza fino a m 20,00, trivellati con sonda a rotazione, completi in opera. Sono compresi: la fornitura del calcestruzzo con resistenza caratteristica non inferiore a Rck 25 MPa; la trivellazione in rocce sciolte non escluso l'attraversamento di trovanti di spessore fino a cm 100; la posa in opera della gabbia di armatura comprensiva di opportuni distanziali non metallici, al fine di garantire la sua centratura all'interno del foro (3 distanziatori ogni 3 m); la rettifica delle teste dei pali; la rimozione ed il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto dei materiali di risulta dalla trivellazione e dalle operazioni di rettifica delle teste dei pali; ogni compenso ed onere per l'impiego delle necessarie attrezzature per il getto del calcestruzzo dal fondo in modo da evitare il dilavamento o la separazione dei componenti; l'onere del maggiore calcestruzzo occorrente per l'espansione dello stesso fino al 20%, anche in presenza di acqua. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura dei ferri di armatura che saranno compensati con i prezzi di cui al CAP. 3. La misura verrà effettuata per la lunghezza effettiva dei pali a testa rettificata. Con diametro del palo cm 50. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura 6-7-8-15-17-24-26-32-33-34	10,00			12,000	120,00		
	<b>SOMMANO m</b>					120,00	37,54	4'504,80
5 NP002(01.20 .001.004)	idem c.s. ...palo cm 60. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura PALI 1-2-3-4-5-9-10-11-12-13-14-18-19-20-21-22-23-27-28-29-30-31	22,00			12,000	264,00		
	<b>SOMMANO m</b>					264,00	42,21	11'143,44
6 NP012(03.03 .001.004)	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E' escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura magrone per piano di lavoro		47,00	17,000	0,050	39,95		
	<b>SOMMANO m³</b>					39,95	94,15	3'761,29
7 NP015(03.03 .020.001)	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature e accessori vari, l'impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura PLINTI					106,80		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					106,80		33'006,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					106,80		33'006,36
8 NP016(03.03 .020.002)	MURI					259,20		
	SOMMANO m²					366,00	18,89	6'913,74
	idem c.s. ....cementizio. Per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piane. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura					82,62 606,32 516,46		
	SBALZI TRAVI PILASTRI							
	SOMMANO m²					1'205,40	25,70	30'978,78
9 NP013(03.03 .003.001)	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E' escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura							
	soletta piano di fondazione LOCALI TECNICI		5,50	6,300	0,200	6,93		
	PLINTI					14,95		
	MURI					38,15		
	SOLETTA SBALZO					16,52		
	TRAVI					121,83		
	PILASTRI					64,75		
	CORDOLO COPERTURA SCUOLA *(lung.=22+18)	40,00		0,100	0,650	2,60		
	CORDOLO COPERTURA PALESTRA	84,00		0,150	1,600	20,16		
	FINITURA COMPLETAMENTO SOLAIO	750,00			0,065	48,75		
	FINITURA COMPLETAMENTO SOLAIO COPERTURA SCUOLA PT *(lung.=22*17)	374,00			0,065	24,31		
	FINITURA COMPLETAMENTO SOLAIO COPERTURA SCUOLA *(lung.=22*17)	374,00			0,065	24,31		
	SOMMANO m³					383,26	102,99	39'471,95
	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura					384,26		
	SOMMANO m³					384,26	12,29	4'722,56
11 NP017(03.04 .001)	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli sfidri; le legature con filo di ferro ricotto; le eventuali saldature; gli aumenti di trafilatura rispetto ai diametri commerciali, assumendo un peso specifico convenzionale di g/cm³ 7,85 e tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura							
	PLINTI				452,420	452,42		
	PALI				8012,470	8'012,47		
	MURI				1905,210	1'905,21		
	A R I P O R T A R E					10'370,10		115'093,39

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10'370,10		115'093,39
	SBALZI				1083,000	1'083,00		
	TRAVI				13080,100	13'080,10		
	PILASTRI				15184,700	15'184,70		
	CORDOLO COP SCUOLA							
	DIAM 16 *(lung.=0,85+0,85+0,06)*(larg.=40/0,20)		1,76	200,000	1,578	555,46		
	DIAM 18 *(lung.=40*2)*(larg.=3+3)		80,00	6,000	0,395	189,60		
	CORDOLO COP PALESTRA							
	DIAM 16 *(lung.=1,8+1,8+0,11)*(larg.=84/0,20)		3,71	420,000	1,578	2'458,84		
	DIAM 8 *(lung.=84*2)*(larg.=8+8)		168,00	16,000	0,395	1'061,76		
	SOMMANO kg					43'983,56	1,29	56'738,79
12 NP018(03.04 .003)	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura rete per soletta piano seminterrato *(larg.=6,3/0,2) (larg.=5,5/0,2) RETE PER SOLETTA SOLAIO Diam 6mm *(larg.=15/0,2) (larg.=47/0,2) (larg.=16/0,2) (larg.=22/0,2)	2,00 2,00	5,50 6,30	31,500 27,500	0,395 0,395	136,87 136,87		
						0,222	782,55	
						0,222	782,55	
						0,222	390,72	
						0,222	390,72	
	SOMMANO kg					2'620,28	1,38	3'615,99
13 NP008(03.01 .009)	Vespaio o drenaggio eseguito con ciottoli o pietrame calcareo. Vespaio o drenaggio eseguito con pietrame calcareo o siliceo, o ciottoloni o ghiaia grossa lavata, a scelta della D.L.. Sono compresi: l'intasamento con materiale minuto; il costipamento; la battitura con pestello e lo spianamento; la livellatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso l'assestamento a mano. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura QUOTA PIANO SEMINTERRATO LOCALI TECNICI		5,50	6,300	0,300	10,40		
	SOMMANO m³					10,40	35,99	374,30
	A R I P O R T A R E							175'822,47

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							175'822,47
14 NP005(02.05 .001.001)	<b>Cantiere (Cat 1)</b>  Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultimati, trasporto di andata e ritorno, formazione di piani di lavoro in tavoloni e/o lamiera zincata, relativa al ponte e sottoponte in quota, parapetti, scarpe protettive in tavole, scale di servizio con relativi parapetti, piani di riposo e botole di sicurezza, gli spinotti le basette etc. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 1 - Cantiere <b>Piano Seminterrato</b> prospetto nord-est prospetto sud-ovest prospetto sud-est prospetto nord-ovest travi interne  <b>Piano Terra</b> prospetto nord-est prospetto nord-est palestra prospetto sud-ovest prospetto sud-ovest palestra prospetto sud-est prospetto nord-pvest travi interne scuola travi interne palestra  SOMMANO m²							
			44,00		3,500	154,00		
			44,00		3,500	154,00		
			16,00		3,500	56,00		
			16,00		3,500	56,00		
			12,00	6,000	3,500	252,00		
			22,00		3,500	77,00		
			24,00		9,000	216,00		
			22,00		3,500	77,00		
			24,00		9,000	216,00		
			16,00		4,500	72,00		
			16,00		4,500	72,00		
			12,00	3,000	3,500	126,00		
			12,00	4,000	9,000	432,00		
						1'960,00	12,30	24'108,00
15 NP006(02.05 .012)	Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servizio a protezione della pubblica incolumità, compreso il fissaggio con eventuale uso di tavolato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica scarica. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 1 - Cantiere nord-ovest  SOMMANO m²		17,00		10,000	170,00		
						170,00	3,61	613,70
	A R I P O R T A R E							200'544,17

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							200'544,17
16 NP022(05.01 .004.004)	<b>Struttura (Cat 3)</b>  Solaio in pannelli prefabbricati autoportanti tipo alveolare in c.a.p.. Solaio piano o inclinato in pannelli prefabbricati autoportanti tipo alveolare in calcestruzzo armato precompresso a fili aderenti realizzato in stabilimento con procedimento di estrusione, aventi una larghezza modulare di cm 120, ad intradosso finito come da getto contro cassero metallico per un sovraccarico accidentale di 400 Kg/m² ed un carico permanente pari a 200 Kg/m², oltre al peso proprio del solaio. Sono compresi: la fornitura dei pannelli prefabbricati autoportanti realizzati con calcestruzzo con Rck=55 Mpa e acciaio armonico di precompressione delle dimensioni e quantità previste nei calcoli statici; getti di completamento in opera per riempimento di giunti, fresature di testata, con calcestruzzo di classe Rck=30 Mpa e classe di esposizione secondo le disposizioni del capitolato; la rasatura all'intradosso; le armature integrative superiori in acciaio lento resistenti ai momenti negativi e gli spezzoni inferiori taglio-resistenti; l'esecuzione di fori agli estremi degli alveoli della lastra. Sono esclusi: il getto dell'eventuale soletta superiore in calcestruzzo strutturalmente collaborante con i pannelli qualora necessaria per aumentare la rigidezza e la ripartizione nel caso di forti carichi concentrati o per esigenze sismiche e l'eventuale rete elettrosaldata da inserire nel getto della soletta, che saranno contabilizzati con prezzi a parte. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurato per la superficie effettiva al netto degli appoggi. Spessore del solaio (senza soletta di finitura) 25 cm e per luci nette fino a m 8,50 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura QUOTA PIANO TERRA *(lung.=6+5,6+5,6+5,6+5,8+7,8+8) (lung.=6+5,6+5,6+5,6+5,8+7,8+8) QUOTA COPERTURA  (lung.=1+1,2+1)  <b>SOMMANO m²</b>	2,00	44,40 44,40 5,60 7,60 5,60 2,80 5,60 3,20	6,000 3,000 9,800 9,800 7,600 7,600 7,600		532,80 133,20 54,88 74,48 42,56 21,28 42,56 24,32		
						926,08	34,66	32'097,93
17 NP024(05.02 .007.002)	Oreditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le norme DIN ed impregnate con una mano di Xiladecor, fornita e posta in opera. Sono compresi: la coloritura scelta dalla D.L.; il calcolo per i carichi e sovraccarichi di cui al D.M. 12.2.82 e comunque secondo le norme vigenti; la ferramenta per il fissaggio di tutti i componenti in acciaio zincato a bagno dopo la lavorazione; le piastre di ancoraggio delle capriate ai cordoli o alle murature, il tutto secondo la vigente normativa antisismica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con schema statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee, telai spaziali e simili). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura tetto navata centrale travi principali  <b>SOMMANO m³</b>	3,00	7,00 15,00	6,700 0,180	0,080	3,75 8,10		
						11,85	1'381,82	16'374,57
18 NP023(05.02 .007.001)	idem c.s. ...schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura COPERTURA PALESTRA arcarecci  <b>SOMMANO m³</b>	17,00	24,00	0,140	0,240	13,71 13,71		
							978,80	13'419,35
	<b>A R I P O R T A R E</b>							262'436,02

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							262'436,02
19 NP074(24.06 .010.002)	Fornitura e posa in opera del tavolato per sottomanto di copertura e solai di piano. Fornitura e posa in opera del tavolato per formazione di sottomanto di copertura e solai di piano, compresa la chioderia necessaria per il fissaggio, i tagli, le eventuali opere murarie saranno compensate a parte. In abete spessore da cm. 2,51 a cm 5,00 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura tetto navata centrale  SOMMANO m²		7,00	3,450	2,000		24,46	1'181,42
						48,30		
						48,30		
	A R I P O R T A R E							263'617,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							263'617,44
	<b>Opere Edili (Cat 2)</b>							
20 NP009(03.02 .017.002)	Muratura in laterizio di blocchi termici. Muratura in blocchi termici di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia a q.li 3 di cemento tipo 325, per murature sia in fondazione che in elevazione con uno o più fronti, rette o curve. Sono compresi: la formazione di spigoli e riseghe; le appresature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco sismico per tamponatura con o senza incastro (con certificato di origine). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili <b>PIANO SEMINTERRATO</b> (lung.=5,4+5,6+5,4+6)	0,37 0,37	22,40 15,50		4,000	33,15 5,74		
	<b>PIANO TERRA</b>							
		0,37	17,00		4,300	27,05		
		0,37	47,00		4,300	74,78		
		0,37	17,00		4,300	27,05		
	cavedio bagni *(lung.=1+1+7,6)	0,37	9,60		4,200	14,92		
	palestra lato interno *(lung.=5,4+2,8+5,4)	0,37	13,60		4,200	21,13		
	palestra lato nord-est	0,37	24,40		4,200	37,92		
	a detrarre infissi esterni PT *(lung.=2*2,4)	-0,37	4,80		9,000	-15,98		
	a detrarre porte *(lung.=1,8*2,4)	-0,37	4,32		2,000	-3,20		
	a detrarre porte *(lung.=1,3*2,2)	-0,37	2,86		1,000	-1,06		
	<b>PIANO COPERTURA</b>							
	<b>PALESTRA</b>							
	nord ovest	0,37	16,20		3,600	21,58		
	sud ovest	0,37	24,80		3,600	33,03		
	sud est	0,37	68,00			25,16		
	nord est	0,37	24,80		3,600	33,03		
	a detrarre infissi esterni *(lung.=2,1*1,4)	-0,37	2,94		15,000	-16,32		
	Sommano positivi m³					354,54		
	Sommano negativi m³					-36,56		
	<b>SOMMANO m³</b>					317,98	158,90	50'527,02
21 NP019(04.01 .035)	Architravi in c.a. prefabbricati. Architravi in elementi di c.a. prefabbricati da montare in corrispondenza delle mazzette, per finestre o porte, forniti e posti in opera. Sono compresi: la ripresa delle murature con materiale di recupero o nuovo; l'idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale; le puntellature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione al m² in proiezione orizzontale. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili <b>PIANO SEMINTERRATO *(lung.=2,6+2)</b> <b>PIANO TERRA</b> porte palestra magazzino <b>PIANO COPERTURA</b>		4,60 2,60 2,00 1,50 2,20		0,400 0,400 0,400 0,400 0,400	1,84 9,36 1,60 0,60 13,20		
	<b>SOMMANO m²</b>					26,60	281,92	7'499,07
22 NP011(03.02 .023.001)	Muratura in mattoni forati in laterizio a 6 fori. Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili <b>divisori interni cm 15</b> aule *(lung.=5,15+0,9+2,16+5,6+5,87+0,9+2,16+5,6+5,75+0,9+2,13+5,6) (lung.=8+6,2+4,3+6,2+7,96+9,6+5,8+5,3+9,1+2,5+6+5,2+0,9+1,8) (lung.=1,4+1,4+1,6)		42,72 68,96 4,40		3,200 3,200 3,200	136,70 220,67 14,08		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					371,45		321'643,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					371,45		321'643,53
23 NP010(03.02 .022)	bagni *(lung.=5,6+2,8+2,8+5,6+2,95+6+6+2,95) (lung.=7,2+7,45+7+5,9+1,8+7,6+4,95+5,75+5,75+4,05+4,15+7) aula 7 *(lung.=9+8,2) <b>a detrarre porte interne</b>		13,60 34,70 68,60 17,20		3,200 3,200 3,200 3,200	43,52 111,04 219,52 55,04		
		-7,00	1,30	2,200		-20,02		
		-14,00	0,80	2,200		-24,64		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	Sommano positivi m²					800,57		
	Sommano negativi m²					-47,52		
	<b>SOMMANO m²</b>					753,05	26,75	20'144,09
	Muratura in mattoni forati in laterizio a 3 fori. Muratura di mattoni forati in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili divisori interni cm 11 spogliatoi *(lung.=1,6+2+0,6+2+1,6+1,6+2+1,4) bagni *(lung.=2,95+2,95+1,4+1,4+1,4+1,4+2) (lung.=1,1+1,4) protezione palestra h 2,50m *(lung.=0,2+0,45+5,4+1,9+0,4+0,4+1,4+3,9+0,4+3,3+0,4+0,4+0,2+5,5+2,7+5,5+5,4+5,4+5,4+5,4+5,45+2,7+3,15+0,45) <b>a detrarre porte interne</b>		12,80 13,50 2,50		3,200 2,400 3,200	40,96 32,40 8,00		
			60,40		2,500	151,00		
		-4,00	0,80	2,200		-7,04		
		-6,00	0,70	2,200		-9,24		
		-2,00	0,90	2,200		-3,96		
	Sommano positivi m²					232,36		
	Sommano negativi m²					-20,24		
	<b>SOMMANO m²</b>					212,12	17,19	3'646,34
	Intonaco a tre strati a base di grassello di calce. Intonaco per interni e per esterni, a tre strati, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate e/o sconnesse per le quali è necessario un intervento preliminare (rinzaffo) da compensare a parte. L'intonaco è così realizzato: 1° strato (spess. mm 5 circa) eseguito con malta preconfezionata di grassello di calce, sabbia di cava e polvere di marmo, trattato in superficie con il frattazzo di legno; II strato (spess. mm 5 circa), applicato quando il 1° strato è parzialmente asciutto, eseguito con malta preconfezionata di grassello di calce, sabbia di cava e polvere di marmo, trattato in superficie con il frattazzo di legno; III strato (colletta), applicato previa asciugatura parziale degli strati precedenti, di spessore non superiore a mm 3 circa, eseguito con malta preconfezionata costituita da grassello di calce e polvere di marmo bianca o colorata, lisciato con frattazzo metallico o cazzuola (se dato all'esterno), e/o feltro (se dato all'interno). Sono compresi: la pulizia in profondità dei giunti; l'abbondante bagnatura delle murature data la sera prima dell'applicazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili <b>INTONACO ESTERNO</b> <b>Prospetto Sud-Ovest</b> locali tecnici PIANO TERRA		47,00		4,000	188,00		
	mazzette infissi *(lung.=2,4+2,4+2) (lung.=2,2+1,8+2,2+2,2+2,4+2,2) PIANO COPERTURA	5,00 1,00	6,80 13,00	0,400 0,400		13,60 5,20		
	mazzette infissi *(lung.=2,1+1,4+2,1+1,4) <b>a detrarre infissi</b>	24,80 4,00	4,00 7,00		0,400	99,20 11,20		
		-5,00	2,40	2,000		-24,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					309,20		345'433,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					309,20		345'433,96
	<b>Prospetto Sud-Est</b> (H/peso=4,300+0,9)	4,00	2,10	1,400		11,76		
	mazzette infissi *(lung.=2,1+1,4+2,1+1,4)		16,00		5,200	83,20		
	(lung.=2+2,4+2+2,4)		16,00		5,000	80,00		
	<b>a detrarre infissi</b>	2,00	7,00	0,400		5,60		
		4,00	8,80	0,400		14,08		
		-2,00	2,10	1,400		-5,88		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
	<b>Prospetto Nord-Est</b>					112,59		
	mazzette infissi *(lung.=1,4+2,1+1,4+2,1)	6,00	7,00	0,400		16,80		
	<b>a detrarre infissi</b>	-6,00	2,10	1,400		-17,64		
	<b>Prospetto Nord-Ovest</b>					158,47		
	mazzette infissi *(lung.=1,4+2,1+1,4+2,1)	3,00	7,00	0,400		8,40		
	<b>a detrarre infissi</b>	-3,00	2,10	1,400		-8,82		
	zona capriate centrali *(lung.=8+6+1,44)		15,44	1,500		23,16		
	<b>INTONACO INTERNO</b>							
	<b>PIANO SEMINTERRATO</b>							
	centrale idrica antincendio interno							
	pareti		15,26		4,050	61,80		
	soffitto		2,85	6,000		17,10		
	centrale termica pareti		15,11		4,050	61,20		
	centrale termica soffitto		2,47	6,000		14,82		
	<b>PIANO TERRA</b>							
	aula 1		29,00		4,000	116,00		
		-2,00	2,40	2,000		-9,60		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 2 - aula 3	2,00	28,30		4,000	226,40		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,30	2,200		-5,72		
	portineria		9,00		4,000	36,00		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	segreteria		14,50		4,000	58,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	dirigente scolastico		14,50		4,000	58,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	sala insegnanti		20,00		4,000	80,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	disimpegno		15,00		4,000	60,00		
		-2,00	0,80	2,200		-3,52		
	aula 4		28,20		4,000	112,80		
		-2,00	2,40	2,000		-9,60		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 5 - aula 6	2,00	26,30		4,000	210,40		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,30	2,200		-5,72		
	aula 7		35,80		4,000	143,20		
		-4,00	2,00	2,400		-19,20		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 8		47,00		4,000	188,00		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,80	2,200		-7,92		
	bagni		90,00		4,000	360,00		
		-5,00	0,80	2,200		-8,80		
		-1,00	0,90	2,200		-1,98		
		-6,00	0,70	2,200		-9,24		
	spogliatoi docente - donne	76,00			4,000	304,00		
		-4,00	0,50	0,500		-1,00		
		-1,00	0,90	2,200		-1,98		
		-3,00	0,80	2,200		-5,28		
	spogliatoi uomini	87,00			4,000	348,00		
		-3,00	0,80	2,200		-5,28		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	atri e corridoi		35,00		4,000	140,00		
		-3,00	1,30	2,200		-8,58		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3'179,54		345'433,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'179,54		345'433,96
			78,00		4,000	312,00		
		-2,00	0,80	2,200		-3,52		
		-5,00	1,30	2,200		-14,30		
		-2,00	1,80	2,200		-7,92		
						-78,08		
	Sommano positivi m²					3'754,98		
	Sommano negativi m²					-367,26		
	SOMMANO m²					3'387,72	18,57	62'909,96
25 NP007(03.01 .001.001)	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per m³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili piano seminterrato locali tecnici piano terra palestra aula 8 aula 7 aula 6 disimpegno aule speciali		5,60	5,400		30,24		
						340,00		
						120,00		
						50,00		
						40,00		
						96,00		
	SOMMANO m²					676,24	10,24	6'924,70
26 NP033(07.02 .019.003)	Isolante termico in rotoli di poliuretano espanso. Isolante termico in rotoli, costituito da un pannello di poliuretano espanso autoestinguente densità Kg/m³ 35, conduttività termica di 0,020 Kcal/ mh C, tagliato a listelli larghi mm 50 ed assemblato in continuo ad una membrana impermeabilizzante bitume polimero elastoplastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo. Fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Spessore pannello 4 cm/4mmP. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili SCUOLA		22,00	16,000		352,00		
	SOMMANO m²					352,00	21,68	7'631,36
27 NP034(07.02 .019.004)	idem c.s. ...Spessore pannello 5 cm/4mmP. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili NAVATA CENTRALE	2,00	3,20	8,000		51,20		
	SOMMANO m²					51,20	24,59	1'259,01
28 NP034(08.01 .001.003)	Pluviali in lamiera zincata. Pluviali in lamiera zincata a sezione quadrata o circolare, forniti e posti in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse non superiore a m 1,50; le legature; l'imbuto di attacco al canale di gronda; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio, bianca e colore, previa spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione di cm 10x10 o diametro mm 100, spessore mm 6/10. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili PALESTRA scuola	4,00 2,00	13,00 9,00			52,00 18,00		
	SOMMANO m					70,00	14,40	1'008,00
29	Canale di gronda in lamiera zincata. Canale di gronda, liscio o							
	A R I P O R T A R E							425'166,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							425'166,99
NP035(08.01 .002.003)	sagomato, in lamiera di ferro zincata, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione di giunti e sovrapposizioni chiodate a doppia fila di ribattini di rame e saldatura a stagno; le scossaline; le staffe di ferro; le cicogne murate e chiodate, poste ad interasse non superiore a m 1,00, legate con filo di ferro zincato; la verniciatura a doppio strato di vernice ad olio, bianca e colore, previa spalmatura di minio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 50. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili PALESTRA SCUOLA	2,00	24,00 24,00			48,00 24,00		
	SOMMANO m					72,00	17,59	1'266,48
30 NP037(08.01 .007)	Converse in lamiera zincata. Lamiera in ferro zincato per converse e simili dello sviluppo di cm 50 e dello spessore di 8/10, fornita e posta in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le sagomature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili PALESTRA *(lung.=17+24+17)*(larg.=0,10+0,17+0,15) SCUOLA *(lung.=18+22)*(larg.=0,10+0,12+0,15)		58,00 40,00	0,420 0,370		24,36 14,80		
	SOMMANO m²					39,16	44,51	1'743,01
31 NP031(07.01 .005.001)	Membrana elastomerica con armatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall'I.C.I.T.E., a base di bitume distillato e gomma termoplastica costituita da un copolimero a blocchi stirolo butadiene radiale (SBS), applicata a fiamma con giunti sovrapposti di cm 10, con le seguenti caratteristiche: - allungamento a rottura della mescola non armata (NFT46002) 2000%; - resistenza a trazione (UNI 8202): Long. 90 Trasv. 80 Kg/5cm; - allungamento a rottura (UNI 8202): Long. 50% Trasv. 50%; - resistenza a fatica su fessura attiva (UNI 8202): - a 0°C 10.000 cicli - a -10°C - 1.000 cicli; - flessibilità a freddo (UNI 8202): -25°C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 3. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili		16,00	22,000		352,00		
	SOMMANO m²					352,00	10,38	3'653,76
32 NP032(07.01 .005.004)	idem c.s. ...Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili		16,00	22,000		352,00		
	SOMMANO m²					352,00	12,64	4'449,28
33 NP057(12.01 .007)	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio. Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio e pigmenti selezionati, per esterni, eseguita a qualsiasi altezza, a due strati in tinta unica chiara su intonaco civile esterno. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature, per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua dato a pennello. Ciclo di pittura con pittura a base di silicati, costituito da strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono							
	A R I P O R T A R E							436'279,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							436'279,52	
34 NP058(12.01 .008)	compresi: le scale; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili Prospetto Sud-Ovest mazzette infissi (lung.=2,2+1,8+2,2+2,2+2,4+2,2) (lung.=2,1+1,4+2,1+1,4) (lung.=2,4+2+2,4+2) a detrarre infissi								
						16,00			
	3,00	3,60	3,000		32,40				
	1,00	13,00	0,400		5,20				
	6,00	7,00	0,400		16,80				
	6,00	8,80	0,400		21,12				
	-3,00	3,00	3,000		-27,00				
	-1,00	1,80	2,200		-3,96				
	-1,00	2,40	2,200		-5,28				
	-6,00	2,10	1,400		-17,64				
	-6,00	2,40	2,000		-28,80				
	Prospetto Sud-Est (H/peso=4,300+0,9)								
			16,00		5,200	83,20			
			16,00		5,000	80,00			
	mazzette infissi *(lung.=2,1+1,4+2,1+1,4) (lung.=2+2,4+2+2,4) a detrarre infissi	3,00	7,00	0,400		8,40			
		4,00	8,80	0,400		14,08			
		-3,00	2,10	1,400		-8,82			
		-4,00	2,40	2,000		-19,20			
	Prospetto Nord-Est								
						112,59			
	mazzette infissi *(lung.=1,4+2,1+1,4+2,1) a detrarre infissi	6,00	7,00	0,400		16,80			
		-6,00	2,10	1,400		-17,64			
	Prospetto Nord-Ovest								
						158,47			
	mazzette infissi *(lung.=1,4+2,1+1,4+2,1) (lung.=2,4+1,8+2,4) a detrarre infissi	3,00	7,00	0,400		8,40			
		1,00	6,60	0,400		2,64			
		-3,00	2,10	1,400		-8,82			
		-1,00	1,80	2,400		-4,32			
	zona capriate centrali *(lung.=8+6+1,44)		15,44	1,500		23,16			
		Sommano positivi m²					599,26		
		Sommano negativi m²					-141,48		
		SOMMANO m²					457,78	10,81	4'948,60
34 NP058(12.01 .008)	Compenso alla tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio per uno strato in più dato a rullo. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili	2,00	457,78			915,56			
	SOMMANO m²					915,56	4,71	4'312,29	
35 NP055(12.01 .002.001)	Tinteggiatura a tempera. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte etc.. Preparazione accurata del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina, per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature, per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura costituito da strato di fondo e strato di finitura con pittura a tempera, dati a pennello od a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati del tipo liscio di cui il primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo; su pareti e soffitti intonacati a civile. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili PIANO SEMINTERRATO centrale idrica antincendio interno pareti soffitto								
			15,26		4,050	61,80			
			2,85	6,000		17,10			
	A R I P O R T A R E					78,90		445'540,41	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					78,90		445'540,41
	centrale termica pareti		15,11		4,050	61,20		
	centrale termica soffitto		2,47	6,000		14,82		
	<b>PIANO TERRA</b>							
	aula 1		29,00		4,000	116,00		
		-2,00	2,40	2,000		-9,60		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 2 - aula 3	2,00	28,30		4,000	226,40		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,30	2,200		-5,72		
	portineria		9,00		4,000	36,00		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	segreteria		14,50		4,000	58,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	dirigente scolastico		14,50		4,000	58,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	sala insegnanti		20,00		4,000	80,00		
		-1,00	1,40	2,000		-2,80		
		-1,00	0,80	2,200		-1,76		
	disimpegno		15,00		4,000	60,00		
		-2,00	0,80	2,200		-3,52		
	aula 4		28,20		4,000	112,80		
		-2,00	2,40	2,000		-9,60		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 5 - aula 6	2,00	26,30		4,000	210,40		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,30	2,200		-5,72		
	aula 7		35,80		4,000	143,20		
		-4,00	2,00	2,400		-19,20		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	aula 8		47,00		4,000	188,00		
		-4,00	2,40	2,000		-19,20		
		-2,00	1,80	2,200		-7,92		
	bagni		90,00		4,000	360,00		
		-5,00	0,80	2,200		-8,80		
		-1,00	0,90	2,200		-1,98		
		-6,00	0,70	2,200		-9,24		
	spogliatoi docente - donne	76,00			4,000	304,00		
		-4,00	0,50	0,500		-1,00		
		-1,00	0,90	2,200		-1,98		
		-3,00	0,80	2,200		-5,28		
	spogliatoi uomini	87,00			4,000	348,00		
		-3,00	0,80	2,200		-5,28		
		-1,00	1,30	2,200		-2,86		
	atri e corridoi		35,00		4,000	140,00		
		-3,00	1,30	2,200		-8,58		
			78,00		4,000	312,00		
		-2,00	0,80	2,200		-3,52		
		-5,00	1,30	2,200		-14,30		
		-2,00	1,80	2,200		-7,92		
	Sommano positivi m²					2'907,72		
	Sommano negativi m²					-213,64		
	<b>SOMMANO m²</b>					2'694,08	2,53	6'816,02
36 NP056(12.01 .003)	Compenso alla tinteggiatura a tempera per uno strato in più dato a rullo. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili	2,00	2694,05			5'388,10		
	<b>SOMMANO m²</b>					5'388,10	1,00	5'388,10
37 NP028(06.04 .009.002)	Pavimento in piastrelle monocottura. Pavimento in piastrelle monocottura, per interni o per esterni fornito e posto in opera con malta di allettamento o mastici adesivi compresi. E' compreso: la							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							457'744,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							457'744,53
	pulitura, a posa ultimata, con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle monocottura delle dimensioni di cm 30x30 con malta di allettamento. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili aula 1 aula 2 aula 3 aula 4 aula 5 aula 6 aula 7 aula 8 portineria segreteria dirigente scolastico sala insegnanti disimpegno uffici corridoi-spogliatoi-spazi comuni atrio centrale corridoi-spazi comuni magazzino palestra					49,00 47,00 47,00 47,00 40,00 40,00 50,00 120,00 7,50 13,00 13,00 19,00 10,50 125,00 140,00 113,00 23,00		
	SOMMANO m²					904,00	26,52	23'974,08
38 NP027(06.04 .009.001)	idem c.s. ...di cm 20x20 con malta di allettamento. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili PIANO SEMINTERRATO locali tecnici *(lung.=17,00+15) PIANO TERRA spogliatoi *(lung.=18+21+18) bagni *(lung.=5+12+4+5+12)		32,00			32,00		
	SOMMANO m²		57,00 38,00			57,00 38,00		
	SOMMANO m²					127,00	25,90	3'289,30
39 NP025(06.02 .003.003)	Rivestimento con piastrelle monocottura - pasta bianca. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle monocottura - pasta bianca, su intonaco rustico, questo escluso, o su supporto liscio. Sono compresi: il collante o la malta cementizia; la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato; i pezzi speciali; i tagli speciali; gli sfridi; i terminali; gli zoccoli; la pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 20x20 (Con malta di allettamento). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili spogliatoi 1 *(lung.=1,6+1,84+1,6+1,84) docce spogliatoio 2 docce bagni  bagno h		6,88 8,00 12,20 6,88 2,00 3,70 10,00 7,00	6,000	1,600 2,000 1,600 2,000 1,600 1,600 1,600 1,600	11,01 16,00 19,52 13,76 3,20 35,52 16,00 11,20		
	SOMMANO m²					126,21	35,37	4'464,05
40 NP026(06.02 .008.004)	Rivestimento con lastre di marmo. Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti con lastre di marmo comune e venato, levigate sulla facciavista, su intonaco rustico, questo escluso. Sono compresi: il taglio a misura; l'incastro a muro; la staffatura con grappe di ottone; la malta cementizia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lastre di Travertino di spessore di cm 3. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili INGRESSI PT	2,00	1,80	0,400		1,44		
	A R I P O R T A R E					1,44		489'471,96

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,44		489'471,96
	INGRESSI P-1 *(lung.=1,8+2,4)		4,20	0,400		1,68		
	SOGLIE FINESTRE							
	PIANO TERRA							
	sud-est	4,00	2,40	0,500		4,80		
	sud-ovest	5,00	2,40	0,500		6,00		
	PIANO COPERTURA							
	PALESTRA	15,00	2,10	0,500		15,75		
	SOMMANO m²					29,67	78,55	2'330,58
	A R I P O R T A R E							491'802,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							491'802,54
	<b>Infissi (Cat 4)</b>							
41 NP044(09.01 .013.001)	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per larghezza del controtelaio fino a mm 85. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	29,60	621,60
42 NP045(09.01 .013.002)	idem c.s. ...finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 86 fino a mm 100. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,19	64,38
43 NP046(09.01 .013.003)	idem c.s. ...finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 101 fino a mm 150. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	37,37	373,70
44 NP042(09.01 .005.001)	Porte tamburate in noce Tanganica spessore nominale 40-44 mm con intelaiatura perimetrale in legno di Abete. Porte tamburate, tipo standard e fuori standard, in noce Tanganica realizzate con intelaiatura perimetrale in legno di Abete e struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale e pannelli fibrolegnosi di spessore 3,2 mm, impiallacciate su ambo le facce, battente con spalla, telaio ad imbotte fino a mm 110 con guarnizione di battuta in gomma antirumore, complete di mostre e contromostre da mm 30x70, fornite e poste in opera. Sono comprese: le cerniere anuba in acciaio ottonato da mm 14; la maniglia di alluminio anodizzato colore ottone; la serratura; la lucidatura con vernice a base di acqua; gli eventuali vetri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi PIANO TERRA					23,00		
	SOMMANO cad					23,00	253,05	5'820,15
45 NP043(09.01 .005.002)	idem c.s. ...del controtelaio. A due ante, misure standard (dimensioni luce netta da cm 110 a cm 180 x 210). SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi PIANO SEMINTERRATO PIANO TERRA					1,00 9,00		
	SOMMANO cad					10,00	485,87	4'858,70
46 NP049(09.04 .011.001)	Compenso per maniglione antipanico con chiave e maniglia (anta max 130 cm di larghezza) Per un anta. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi					2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		503'541,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		503'541,07
47 NP050(09.04 .011.002)	SOMMANO cad					2,00	165,47	330,94
	idem c.s. ...larghezza) Per due ante. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	323,04	1'292,16
	A R I P O R T A R E							505'164,17

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							505'164,17
48 NP021(04.03 .024)	<b>Palestra (Cat 5)</b>  Intonaco a tre strati a base di grassello di calce. Intonaco per interni e per esterni, a tre strati, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate e/o sconnesse per le quali è necessario un intervento preliminare (rinzaffo) da compensare a parte. L'intonaco è così realizzato: 1° strato (spess. mm 5 circa) eseguito con malta preconfezionata di grassello di calce, sabbia di cava e polvere di marmo, trattato in superficie con il frattazzo di legno; II strato (spess. mm 5 circa), applicato quando il 1° strato è parzialmente asciutto, eseguito con malta preconfezionata di grassello di calce, sabbia di cava e polvere di marmo, trattato in superficie con il frattazzo di legno; III strato (colletta), applicato previa asciugatura parziale degli strati precedenti, di spessore non superiore a mm 3 circa, eseguito con malta preconfezionata costituita da grassello di calce e polvere di marmo bianca o colorata, lisciato con frattazzo metallico o cazzuola (se dato all'esterno), e/o feltro (se dato all'interno). Sono compresi: la pulizia in profondità dei giunti; l'abbondante bagnatura delle murature data la sera prima dell'applicazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 5 - Palestra piano terra piano copertura *(H/peso=8-2,5)							
	<b>SOMMANO m²</b>		74,00 100,00		2,500 5,500	185,00 550,00		
						735,00	18,57	13'648,95
49 NP029(06.04 .039.002)	Finitura di pavimento industriale. Finitura di pavimento industriale con pastina di idoneo prodotto non tossico ad alta resistenza meccanica all'usura e resistenza all'aggressione chimica, a base di inerti naturali duri e inerti ferrosi, e ossidi per la colorazione miscelati in opportuna proporzione con leganti cementizi e con l'aggiunta di speciali additivi che ne assicurino il perfetto ancoraggio ad idoneo massetto di conglomerato cementizio da pagarsi a parte, applicato secondo le istruzioni della ditta fornitrice e nelle prescritte proporzioni. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per traffico medio-pesante, spessore mm 6. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 5 - Palestra palestra					340,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					340,00	7,94	2'699,60
50 NP073(20.02 .046)	Tracciamento vernice speciale per tennis, pallavolo e pallamano. Tracciamento campo in vernice speciale colore bianco per tennis, pallavolo e pallamano. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 5 - Palestra palestra					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	505,05	505,05
	<b>A R I P O R T A R E</b>							522'017,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							522'017,77
	<b>Infissi (Cat 4)</b>							
51 NP048(09.03 .013)	Infisso per finestre e porte-finestra in alluminio a taglio termico e giunto aperto. Infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti in vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron, fornito e posto in opera. Tutti i profilati sono costituiti da n. 2 elementi assemblati meccanicamente con due lamelle di poliammide formanti il taglio termico. Sono compresi: le guarnizioni in dutral; gli apparecchi di manovra; i fermavetri a scatto; i pezzi speciali; le cerniere; le squadrette di alluminio; le maniglie in alluminio fuso; il controtelaio, da murare, in profilato di lamiera zincata; le opere murarie; sono inoltre compresi i sistemi di apertura ad ante scorrevoli ed a wasistas come da Abaco Infissi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi aule 2400x2000 palestra 2100x1400 porte ingresso/uscita palestra 1800x2400	9,00 15,00 2,00		2,400 2,100 1,800	2,000 1,400 2,400	43,20 44,10 8,64		
	<b>SOMMANO m²</b>					95,94	282,05	27'059,88
52 NP051(09.05 .006.018)	Vetrato termoacustico isolante. Vetrato termoacustico isolante composto da due lastre incolori ed intercapedine variabile. Fornite e poste in opera su infisso di legno, di ferro, di plastica o di alluminio. Sono compresi: la sigillatura esterna con mastice normale o siliconico; la guarnizione in gomma con eventuale collante; la pulitura; gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione minima m² 0,40. Vetro camera mm 4-12-6/7. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi aule 2400x2000 palestra 2100x1400	9,00 15,00		2,400 2,100	2,000 1,400	43,20 44,10		
	<b>SOMMANO m²</b>					87,30	51,37	4'484,60
53 NP052(09.05 .006.023)	idem c.s. ...camera mm 6/7-12-6/7. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi porte ingresso/uscita palestra 1800x2400	2,00		1,800	2,400	8,64		
	<b>SOMMANO m²</b>					8,64	72,43	625,80
54 NP047(09.02 .001)	Infisso in profilato tubolare in lamiera di acciaio zincato. Infisso in profilato tubolare in lamiera di acciaio zincato da 15/10 per finestra ad uno o più battenti, fissi od apribili, con o senza sopralluce fisso o apribile, costituito da telaio fisso in profilato di sezione non inferiore a mm 50, listoni dei battenti e delle traverse di sezione adeguata, fornito e posto in opera. Sono compresi: i fermavetro; il gocciolatoio; le staffe; le cerniere in acciaio con rondelle; le cremonesi in ottone cromato, tutti gli accessori necessari; le opere murarie; una mano di aggrappante antiruggine e due mani di vernice. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 4 - Infissi LOCALI TECNICI *(lung.=1,8+2,4)		4,20		2,400	10,08		
	<b>SOMMANO m²</b>					10,08	84,44	851,16
	<b>A R I P O R T A R E</b>							555'039,21

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							555'039,21
	<b>Opere Edili (Cat 2)</b>							
55 NP035(07.03 .005)	Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia/minerale, posti in opera per incastro su orditura reticolare non in vista. Controsoffitto in pannelli di fibra di roccia, agglomerata e compressa, rivestiti in pittura bianca, con superficie microperforata o fessurata, fornito e posto in opera per incastro su orditura reticolare non in vista con i profilati di acciaio galvanizzato. I pannelli sono delle dimensioni di cm 60x60x1,5. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili aula 1 aula 2 aula 3 aula 4 aula 5 aula 6 aula 7 aula 8 portineria segreteria dirigente scolastico sala insegnanti disimpegno uffici corridoi-spogliatoi-spazi comuni alanord-ovest atrio centrale corridoi-spazi comuni ala sud-est magazzino palestra spogliatoi *(lung.=18+21+18) bagni *(lung.=5+12+4+5+12)					49,00 47,00 47,00 47,00 40,00 40,00 50,00 120,00 7,50 13,00 13,00 19,00 10,50 125,00 140,00 63,00 23,00 57,00 38,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					949,00	24,73	23'468,77
56 NP036(07.03 .012.002)	Controsoffitto o controparete in cartongesso e fibra minerale. Controsoffitto o controparete costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 13, una barriera al vapore in lamiera di alluminio ed un pannello in fibra minerale della densità di Kg/m³ 75, dello spessore di cm 3. Posto in opera con struttura metallica in profilati di acciaio zincato fissati al soprastante solaio oppure ancorato alla parete con adeguati supporti e/o collanti. I tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto senza barriera al vapore. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili disimpegno aule speciali					50,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					50,00	32,76	1'638,00
57 NP030(06.06 .003)	Posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC o gomma. Posa in opera di zoccolini battiscopa in legno, PVC o gomma, di qualsiasi tipo, per qualsiasi sezione, con colla e chiodi di acciaio su sottofondo già predisposto compreso taglio, formazione quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; esclusa la fornitura dello zoccolino; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili AULE UFFICI DISIMPEGNI *(lung.=144+40) AULE SPECIALI PALESTRA *(lung.=15+24)					180,00 75,00 184,00 73,00 78,00		
	<b>SOMMANO m</b>	2,00	39,00			590,00	6,90	4'071,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							584'216,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							584'216,98
	<b>Palestra (Cat 5)</b>							
58 NP055(12.01 .002.001)	Tinteggiatura a tempera. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte etc.. Preparazione accurata del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina, per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature, per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura costituito da strato di fondo e strato di finitura con pittura a tempera, dati a pennello od a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati del tipo liscio di cui il primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo; su pareti e soffitti intonacati a civile. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 5 - Palestra					682,00		
	SOMMANO m²					682,00	2,53	1'725,46
59 NP056(12.01 .003)	Compenso alla tinteggiatura a tempera per uno strato in più dato a rullo. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 5 - Palestra (par.ug.=2*682,00)	1364,00				1'364,00		
	SOMMANO m²					1'364,00	1,00	1'364,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							587'306,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							587'306,44
60 NP053(11.03 .002.002)	<p><b>Struttura (Cat 3)</b></p> <p>Pannelli tipo sandWich per copertura. Pannelli tipo sandWich per copertura composti da due lamiere in acciaio zincato con procedimento SENDZIMIR e interposto poliuretano espanso, forniti e posti in opera. Sono compresi: il fissaggio con viti in acciaio cadmiato; i canali di gronda. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse le scossaline. Pannelli con spessore mm 50.</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura</p> <p><b>COPERTURA PALESTRA</b> *(lung.=7,85+7,85)</p> <p>SOMMANO m²</p>		15,70	24,350		382,30 382,30	32,66	12'485,92
61 NP054(11.03 .004)	<p>Compenso ai pannelli tipo sandWich. Compenso ai pannelli tipo sandWich per preverniciatura a colori standard, per ogni faccia.</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 3 - Struttura</p> <p>SOMMANO m²</p>					382,30 382,30	3,28	1'253,94
	A R I P O R T A R E							601'046,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							601'046,30
	<b>Opere Edili (Cat 2)</b>							
62 NP063(14.02 .015)	Bidet a pavimento. Bidet in porcellana vetrificata (vitreous-china) a pianta di forma variabile o comunque conforme ai prodotti in uso nel mercato, con erogazione d'acqua mediante monoforo o a tre fori, oppure da diaframmi laterali, fornito e posto in opera. Sono compresi: i raccordi alle tubazioni d'allaccio per l'adduzione dell'acqua calda e fredda; le relative viti, per il fissaggio a pavimento comunque realizzato; l'assistenza muraria; le guarnizioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	152,84	611,36
63 NP061(14.02 .008.002)	Vaso igienico in porcellana vetrificata. Vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. A pavimento con cassetta a parete o ad incasso. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					10,00	206,49	2'064,90
64 NP062(14.02 .009)	Cassetta di scarico del tipo ad incasso. Cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico antiurto del tipo pesante, della capacità utile non inferiore a lt 10, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'assistenza muraria; la predisposizione della superficie esterna per l'ancoraggio degli intonaci; la batteria interna a funzionamento silenzioso con possibilità di facile e completa ispezionabilità in ogni sua parte all'interno della parete dove è stata collocata; la sicurezza di scarico sul troppo pieno; il comando a maniglia o pulsante posto sulla parete esterna; il collegamento alla rete idrica esistente ed il tubo di raccordo al vaso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					10,00	117,87	1'178,70
65 NP059(14.02 .004.001)	Lavabo in porcellana vetrificata del tipo a semincasso. Lavabo in porcellana vetrificata del tipo a semincasso, installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, fornito e posto in opera. Sono compresi: la piletta; lo scarico automatico a pistone; il sifone a bottiglia; i flessibili a parete corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante; i relativi morsetti, bulloni, viti cromate; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Delle dimensioni standard di mercato di circa cm 63x48. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	178,84	894,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							605'795,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							605'795,46
66 NP060(4.02. 004.002)	idem c.s. ....circa cm 66x54. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					7,00 1,00		
	SOMMANO cad					8,00	198,44	1'587,52
67 NP066(14.04 .016.001)	Gruppo miscelatore monocomando per lavabo con scarico. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, per lavabo con scarico, corredato di raccordi con filtro incorporato perfettamente funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con bocca erogazione fissa. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili (par.ug.=5+7)	12,00				12,00 1,00		
	SOMMANO cad					13,00	109,55	1'424,15
68 NP067(14.04 .017)	Gruppo miscelatore monocomando cromato per bidet. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, per bidet, con bocchetta di erogazione orientabile e scarico, corredato di raccordi, con filtro incorporato perfettamente funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	109,55	438,20
69 NP064(14.02 .022.001)	Piatto per doccia in porcellana vetrificata. Piatto per doccia in porcellana vetrificata, fornito e posto in opera, completo di piletta e griglia di scarico ad angolo, cromate, di raccordo alle tubazioni d'allaccio, con superficie antisdrucciolevole, da installare sopra pavimento a semincasso. E' compresa l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Delle dimensioni standard di mercato di circa cm 75x75. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	109,97	989,73
70 NP065(14.04 .015)	Gruppo miscelatore monocomando per doccia ad incasso. Gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme vigenti, per doccia ad incasso con filtri incorporati perfettamente funzionante, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	99,24	893,16
71 NP068(14.06 .001)	Lavabo ergonomico. Lavabo ergonomico in Vitreous-China, con appoggiamenti e paraspruzzi, dotato di due zone portaoggetti opportunamente posizionate, di bordi anteriore e laterali sagomati anatomicamente per permettere una solida presa e facilitare l'accostamento di una persona seduta su carrozzina. Installato su							
	A R I P O R T A R E							611'128,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							611'128,22
	<p>staffe di supporto in lega di alluminio verniciato con polvere epossidica; tali staffe dovranno, con un sistema pneumatico, permettere di regolare l'inclinazione del lavabo stesso. Completo di set di scarico esterno, con sifone e piletta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili BAGNO H</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	638,09	638,09
72 NP069(14.06 .003)	<p>Vaso in ceramica bianca. Fornitura e posa in opera di vaso in ceramica bianca con fissaggi a pavimento ed apertura anteriore per bidet completo di scarico a pavimento o a parete. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili BAGNO H</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,81	112,81
73 NP070(14.06 .007.001)	<p>Miscelatore ergonomico. Miscelatore ergonomico con le funzioni di apertura, miscelazione e chiusura eseguibili con unico movimento orizzontale. Completo di tutto il necessario per la posa in opera e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. Per lavabo, con bocca girevole, senza scarico automatico.</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili BAGNO H</p>					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	297,17	297,17
74 NP071(14.06 .008.003)	<p>Corrimano ed ausili. Elementi in acciaio zincato (spessore mm 2) e metallo pressofuso, rivestiti in nylon poliammide 6 estruso senza saldature, atti a garantire isolamento elettrico senza la necessaria messa a terra, autoestinguenti. Forniti e posti in opera per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Maniglione orizzontale (diametro cm 3,5).</p> <p>SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 2 - Opere Edili BAGNO H</p>					2,00		
	SOMMANO m					2,00	86,30	172,60
	A R I P O R T A R E							612'348,89

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							612'348,89
	<b>Rete tubature di scarico (Cat 13)</b>							
75 NP038(08.02 .001.009)	Tubazione in PVC rigido, serie normale, per pluviali, ventilazioni e scarichi di acque fredde. Tubazione in PVC rigido, serie normale UNI 7443 - 85 tipo 300, per pluviali, ventilazioni e scarichi di acque fredde. Posata con staffaggi in verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, con giunzioni incollate, fornita e posta in opera. Sono compresi: i pezzi speciali; gli staffaggi; le opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere con esclusione di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Diametro esterno x spessore = mm 140 x 2,3. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 13 - Rete tubature di scarico CONDOTTA ACQUE REFLUE BIANCHE PIOVANE *(lung.=6+17+41+41+25+6) CONDOTTA ACQUE REFLUE BIANCHE BAGNI E SPOGLIATOI *(lung.=24+11+24) ALLACCI PLUVIALI		136,00			136,00		
			59,00			59,00		
			4,00			4,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>199,00</b>	<b>23,16</b>	<b>4'608,84</b>
76 NP039(08.02 .001.010)	idem c.s. ...= mm 160 x 2,6. SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 13 - Rete tubature di scarico CONDOTTA ACQUE REFLUE NERE BAGNI CONDOTTA ACQUE REFLUE NERE SPOGLIATOI		26,00			26,00		
			26,00			26,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>52,00</b>	<b>26,78</b>	<b>1'392,56</b>
77 NP075(18.07 .032)	Esecuzione di allaccio fognario di qualsiasi scarico oltre a m 5 su sedi stradali in battuto, prive di pavimentazioni. Scavo e ripristino della pavimentazione stradale per la fornitura e posa delle tubazioni necessarie alla costruzione di un nuovo allaccio fognario in pvc, conforme alla normativa vigente, SN 8 KN/m² SDR 34, De 160 o De 200, compresa la fornitura e posa dei pezzi speciali necessari (curve, derivazioni, ecc.), l'eventuale fornitura e posa della derivazione a morsa per il collegamento (clip meccanica 90° tipo REDI) e quant'altro necessario, l'esecuzione del foro sul pozzetto in cls principale o sul collettore fognario principale, che potrà essere di qualsiasi materiale e dimensione, la perfetta pulizia del tubo di immissione e la successiva sigillatura della tubazione secondo le disposizioni della D.L., a pozzetti - tubazione - collettore, sino alla distanza di m 5 dall'asse della tubazione principale. Sono compresi ogni spesa ed onere per il taglio dei soprassuoli, piante e radici, la demolizione di trovanti rocciosi, in muratura o in cls anche armato, ecc. nonché per l'accatastamento della terra di risulta oltre l'orlo dello scavo per creare un corridoio di servizio e per non gravare di peso superfluo le pareti stesse dello scavo; compresi la profilatura e la regolarizzazione delle pareti, il livellamento del fondo dello scavo. Sono inoltre compresi: la demolizione della pavimentazione stradale, il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Compresi le opere necessarie a non interrompere il traffico stradale qualora, nel caso di attraversamento stradale, si dovesse eseguire il lavoro in due tempi, la formazione di un letto di sabbia per la tubazione, del rinterro con materiale arido bagnato e costipato con piastra vibrante o con misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento tipo 325, nonché il ripristino della pavimentazione stradale. Sono comprese inoltre le demolizioni ed eventuali fori sulle pareti per l'intercettazione della colonna montante ed il successivo ripristino anche all'interno di proprietà private e il trasporto a discarica di del materiale di risulta. Sono da computarsi a parte le eventuali armature a cassa chiusa delle pareti di scavo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - Opere Edili Generali							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							618'350,29

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							618'350,29
78 NP040(18.09 .003.002)	Cat 13 - Rete tubature di scarico					7,00		
	<b>SOMMANO m</b>					7,00	73,00	511,00
	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 40x40x40 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 13 - Rete tubature di scarico					13,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					13,00	44,61	579,93
79 NP041(18.09 .004.002)	Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco. Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 13 - Rete tubature di scarico					5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					5,00	38,87	194,35
	Coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, con telaio e chiusino carrabile per carichi stradali, fornito e posto in opera. Coperchio per pozzetto prefabbricato cm 40x40 SpCat 1 - Opere Edili Generali Cat 13 - Rete tubature di scarico					13,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					13,00	23,12	300,56
	<b>Impianto termico (SpCat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							619'936,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							619'936,13
81 NPIT.01	<p align="center"><b>Centrale termica (Cat 6)</b></p> <p><b>Fornitura in opera di generatore di calore ad acqua calda a condensazione,da interno, a basse emissioni inquinanti (classe5) di tipo B23</b>,caratterizzato da: Portata termica (focolare) min/max compresa tra 15-150 kW; Rendimento utile a Pn max con temperatura 80°/60°C del 98,1%; Rendimento utile a Pn max con temperatura 50°/30° C del 108,1%; Rendimento utile al 30% Pn max con temperatura 80°/60° C del 98,2%; Rendimento utile al 30% Pn max con temperatura 50°/30° C del 108,8%. <b>Armadio di contenimento per interno costituito da profili in alluminio anodizzato e pannelli laterali verniciati coibentati, chiudibile a chiave per evitare manomissioni e completo di:</b> 2 moduli termici ad acqua calda; collettori di mandata e di ritorno con attacchi flangiati DN 65 (2"1/2) PN 6;collettore di alimentazione gas DN 50 (2") PN 6; collettore fumi DN 160 in PP posto all'interno dell'armadio; collettore scarico condensa DN 50; grado di protezione elettrica IP X4D; circolatori a basso consumo per ogni modulo termico; quadro comandi master con elettronica di controllo; rubinetto intercettazione alimentazione gas; circolatore classe A posizionato tra collettore di ritorno e singolo elemento termico; rubinetto di intercettazione ritorno; rubinetto di scarico circuito idraulico; sifone per lo scarico condensa; interruttore bipolare; scambiatore costituito da due fondelli che fungono anche da collettori idraulici di ritorno e mandata; funzione antilegionella per l'eventuale bollitore abbinato (solo con comando remoto abbinato); elettronica con gestione della sequenza di accensione e selezione della strategia di cascata; ingresso 0-10 Vdc lineare per richiesta di calore in potenza o in temperatura; uscita a relè per segnalazioni a distanza degli allarmi; predisposizione per possibile collegamento ad un bollitore esterno completo di sonda o termostato e circolatore, un impianto diretto con circolatore e termostato ed un impianto miscelato con circolatore, valvola miscelatrice e termostato oppure una valvola miscelatrice indipendente la cui pompa è gestita esternamente da un termostato ed un circolatore caldaia; funzionamento climatico con sonda esterna, la regolazione climatica agisce direttamente sul bruciatore; pressione massima di esercizio riscaldamento 6 bar; temperatura massima ammessa: 90°C; temperatura selezionabile: 20-80°C. <b>Singola unità di combustione composta da:</b> bruciatore premiscelato a microfiamma modulante e a basse emissioni inquinanti classe 5 NOx; accensione elettronica con controllo di fiamma a ionizzazione con elettrodo unico; rapporto di modulazione 1:5 (fino a 1:20 per il generatore da 300 kW); interruttore di sezionamento per ciascun elemento termico; termostato di sicurezza su ogni elemento termico; sonde caldaia di tipo NTC di mandata e ritorno; circolatore a basso consumo per ogni elemento termico; valvola di sfiato automatica; sonda fumi su ogni elemento; convogliatore fumi con clapet incorporato e attacco per scarico condensa; sistema antigelo di primo livello per temperatura fino a 3°C; sistema anti-bloccaggio del circolatore; pressostato differenziale per sicurezza circolazione acqua e di minima (0,5 bar); pressione massima di esercizio riscaldamento 6 bar; conforme alle norme CEI; grado di protezione elettrica IP X4D; basse emissioni classe 5 NOx: valore ponderato 34,7 mg/kWh; conforme alla direttiva 2009/142/CE - apparecchi a gas; conforme alla direttiva 92/42/CEE - rendimenti 4 stelle; conforme alla direttiva 2004/108/CE - compatibilità elettromagnetica; conforme alla direttiva 2006/95/CE - bassa tensione; conforme alla norma UNI EN 677 - caldaie a condensazione; conforme alla norma UNI EN 297 - emissioni NOx; Completi di: Kit primario DX (raccordi+tronchetto ISPEL) fino a 300 kW CP2; Complesso di accessori di sicurezza; ISPEL per ; eneratore di calore ad acqua calda (a temperatura inferiore a 100° C) inserito in impianto a vaso di espansione chiuso; Separatore idraulico fino a 300 kW; Kit valvola intercettazione combustibile (VIC) fino a 300 kW con raccordo per CP2; Kit neutralizzatore HN2; Valvola di sicurezza ISPEL fino a 460 kW (5,4 bar 3/4" F); trasformazione GPL; certificato di garanzia dell'apparecchio; libretto di istruzione installatore e servizio tecnico di assistenza (unico); targhetta di identificazione prodotto; flange cieche per i collettori GAS, mandata e ritorno impianto; tappo per il collettore scarico condensa; tappo collettore fumi DN 160; sonda di temperatura esterna, sonda di mandata e sonda bollitore SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							619'936,13

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							619'936,13
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	11'544,00	11'544,00
82 NP086(13.09 .012.006)	Gruppo stabilizzatore di pressione e filtro per gas combustibili ed aria, con doppia membrana, pressione massima 100 mbar. Gruppo costituito da stabilizzatore di pressione e filtro di linea per gas combustibili ed aria, pressione max di ingresso 100 mbar, pressione regolabile in uscita 5,5 - 24 mbar, corpo e coperchio in alluminio, cartuccia filtrante intercambiabile in VILEDON con maglia di filtraggio da 3 micron, temperatura di impiego da -10°C a +60°C, completo di due prese di pressione, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati da DN 65 a DN 100 con controflange bulloni e guarnizioni. Portata di gas o aria, con perdita di carico di 1,0 mbar, non inferiore a Q (m³/h). Diametro nominale 50 (2") Q = 56. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	151,64	151,64
83 NP087(13.12 .002.005)	Elettropompa gemellare per acqua di circuito -10/+100°C, PN 6, 2800 giri/min. Rotore immerso, esecuzione in linea. Elettropompa gemellare per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN 6, grado di protezione IP 55, completa di raccordi a tre pezzi oppure controflange con guarnizioni e bulloni, esclusi i collegamenti elettrici. Portata min/med/max: Q (m³/h). Prevalenza corrispondente non inferiore a: H (bar). Diametro nominale: DN (mm). Q = 0,0/ 8,0/16,0 H = 1,05/0,77/0,23 DN = mm 50. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	972,31	2'916,93
84 NP079(13.02 .003.004)	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete, interno acciaio inox, esterno acciaio inox. Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituito da canna interna in acciaio inox AISI 304 o 316 e da una canna esterna in acciaio inox AISI 304. Gli spessori della lamiera variano da un minimo di mm 0,6 ad un massimo di mm 1,2 in funzione del diametro del camino. L'intercapedine tra le due pareti metalliche è di mm 50 ed è riempita con lana minerale. Per criteri di dimensionamento e caratteristiche di costruzione, isolamento termico, resistenza al calore ed alla corrosione, impermeabilità al gas ed alla condensa, il camino deve rispondere alle vigenti norme. Gli elementi prefabbricati modulari sono provvisti internamente di un giunto di dilatazione e vengono uniti fra di loro per innesto a doppio bicchiere con bloccaggio esterno tramite fascette metalliche. Il camino viene conteggiato a metro lineare misurato lungo l'asse del camino per l'intero sviluppo anche dei pezzi speciali ed il prezzo comprende inoltre le fascette di bloccaggio di ciascun elemento modulare e le fascette di sostegno a parete disposte ogni m 3,0. I pezzi speciali verranno conteggiati a parte con un incremento di metri lineari secondo apposita tabella. Diametro interno/esterno del camino mm 200/300. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					15,00		
	SOMMANO m					15,00	184,47	2'767,05
85 NP080(13.02 .004.004)	Pezzi speciali per camino ad elementi prefabbricati a doppia parete, interno acciaio inox, esterno acciaio inox. Pezzi speciali per camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costruiti secondo							
	A R I P O R T A R E							637'315,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							637'315,75
86 NP076(08.03 .145.004)	le specifiche di cui al codice precedente. I pezzi speciali sono conteggiati a metro lineare equivalente considerando la lunghezza del pezzo speciale misurata lungo l'asse del camino più l'incremento risultante dalla tabella riportata di seguito. Se la lunghezza del pezzo speciale è stata già conteggiata nella lunghezza del camino, si deve considerare solo l'incremento di cui alla tabella seguente. Allaccio a 90° = m 1,2; Allaccio a 45° = m 1,5; Allaccio a 45° ridotto = m 1,9; Allaccio caldaia a tiraggio forzato = m 0,7; Curva a 15° = m 0,5; Curva a 30° = m 0,5; Curva a 45° = m 0,7; Faldale per tetto inclinato = m 0,6; Faldale per tetto piano = m 0,2; Ispezione passante con portello = m 1,1; Ispezione con fori e termometro = m 1,4; Piastra base = m 0,5; Piastra intermedia = m 0,7; Terminale conico = m 0,5; Terminale antintemperie = m 0,3; Camera raccolta con portello = m 1,0; Contenitore per condensa = m 0,2; Elemento variabile = m 0,4; Mensola a parete = m 0,4; Raccordo per canna coibentata = m 0,2; Riduzione = m 0,6. Diametro interno/esterno del camino mm 200/300. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					5,00	184,47	922,35
		SOMMANO m				5,00		
		CONDOTTO DI ESALAZIONE AD ELEMENTI PREFABBRICATI IN POLIPROPILENE SPECIALE (PPS). Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati in polipropilene speciale (PPS) idoneo allo scarico di fumi ed esalazioni con temperature fino a 120°C, particolarmente indicato per lo scarico dei fumi di caldaie a condensazione. Gli elementi prefabbricati modulari sono provvisti di giunti con innesto a bicchiere e guarnizione di tenuta. Il camino viene conteggiato a metro lineare misurato lungo l'asse del camino per l'intero sviluppo anche dei pezzi speciali ed il prezzo comprende inoltre gli accessori di fissaggio quali supporti e fascette di fissaggio. I pezzi speciali verranno conteggiati a parte con un incremento di metri lineari secondo apposita tabella. Diametro esterno del condotto mm 160. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica				4,00		
		SOMMANO m				4,00		
87 NP099(13.18 .006.005)	Valvola a sfera con attacchi flangiati, passaggio totale, PN 16. Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, attacchi flangiati, corpo e sfera in ottone con guarnizione in PTFE, idonea per liquidi e gas da -20°C a +180°C, completa di controflange, bulloni e guarnizioni. Diametro nominale 50 (2"), PN = 16. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					4,00	112,47	449,88
		SOMMANO cad				4,00		
		Valvola di bilanciamento per utilizzo in circuiti idraulici, PN 16. Valvola di bilanciamento per circuiti idraulici costituita da corpo in ottone PN 16 con sede e otturatore inclinato, manopola di regolazione con scala graduata, prese di pressione per rilievo perdita di carico, attacchi filettati fino al DN 50 e flangiati per diametri superiori, completa di controflange, bulloni o guarnizioni. Diametro nominale 50 (2"). SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica				2,00		
		SOMMANO cad				2,00		
	A R I P O R T A R E							639'156,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							639'156,74
89 NP101(13.18 .013.009)	Raccoglitore di impurità in bronzo, tipo a Y, con filtro ispezionabile, attacchi filettati, PN 16. Raccoglitore di impurità con filtro a Y ispezionabile, attacchi filettati, corpo e filtro in bronzo idoneo per liquidi e gas fino a +100°C con 20 bar e fino a +180°C con 9 bar. Diametro nominale 80 (3"), PN = 20. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	77,87	77,87
90 NP102(13.18 .018.003)	Valvola di ritegno a clapet, tipo Wafer, attacchi flangiati, PN 16. Valvola di ritegno a CLAPET, tipo WAFER per inserimento diretto fra flange, PN 16, corpo e battente in acciaio, tenuta con O-Ring di Viton, idonea per acqua fino a 150°C, completa di flange, bulloni e guarnizioni. Diametro nominale 80 (3"). SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	141,41	282,82
91 NP090(13.15 .004.003)	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo eseguite all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo, eseguite all'interno di centrali tecnologiche, comprensive di pezzi speciali, materiale di saldatura, verniciatura con doppia mano di antiruggine, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametri DN 50- 65- 80 (2" - 2"1/2 - 3"). SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					150,00		
	SOMMANO kg					150,00	8,53	1'279,50
92 NP096(13.16 .006.013)	Isolante per tubazioni in guaina o lastre di elastomero estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 108°C, spessore 100% a norma di legge. Isolante per tubazioni, valvole ed accessori costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40°C non superiore a 0,040 W/m³, classe 1 di reazione al fuoco, campo di impiego da +8° a +108°C, spessori conformi alle vigenti norme di contenimento dei consumi energetici (100% dello spessore per tubazioni correnti all'esterno o in locali non riscaldati), compreso l'eventuale collante, gli sfridi ed il nastro adesivo. L'isolante è conteggiato per metro lineare compreso le curve quando è costituito da guaina flessibile o per metro quadro di superficie esterna quando è costituito da lastra. L'isolamento di valvole, curve, pezzi speciali ed accessori rivestiti con lastra è conteggiato con il doppio della superficie esterna. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). Costo per m² di superficie esterna con s = 60. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica					10,00		
	SOMMANO m²					10,00	115,81	1'158,10
93 NP097(13.16 .043.002)	Rivestimento di isolamenti per tubazioni e pezzi speciali realizzato con fogli di PVC o alluminio. Rivestimento superficiale per ricopertura dell'isolamento di tubazioni, valvole ed accessori, realizzato con foglio di PVC rigido con temperature d'impiego da -25°C a +60°C e classe 1 di reazione al fuoco, oppure foglio di alluminio liscio con spessori da mm 0,6 a mm 0,8 e con temperature d'impiego da -196°C a +250°C e classe 0 di reazione al fuoco. E' esclusa la fornitura e posa in opera dell'isolante termico. Il rivestimento è conteggiato per metro quadro di superficie esterna. Il rivestimento di curve, valvole, pezzi speciali ed accessori è							
	A R I P O R T A R E							641'955,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							641'955,03
	<p>conteggiato con il doppio della superficie esterna. Rivestimento in alluminio liscio spessore mm 0,6/0,8 SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica</p> <p>SOMMANO m²</p>					12,00		
						12,00	49,62	595,44
94 NP104(13.19 .051.007)	<p>Valvola a 3 vie con sede e otturatore, servomotore modulante, PN 16. Valvola a tre vie del tipo a sede ed otturatore, per acqua calda e refrigerata, PN 16, completa di servomotore modulante per ingresso a tensione variabile, idonea per circuiti di regolazione di ogni tipo, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati da DN 65 a DN 100 con controflange, bulloni e guarnizioni. Potenza elettrica assorbita indicativa: W (Watt). Portata caratteristica minima con perdita di carico di 1,0 bar: KV (m³/h). Sono esclusi i collegamenti elettrici. Diametro nominale 40 (1"1/2) W = 26 KV = 20,0. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica</p> <p>SOMMANO cad</p>					2,00		
						2,00	548,88	1'097,76
95 NP077(13.01 .017.002)	<p>Impianto produzione acqua calda fino a KW 200 con un bollitore a scambio rapido. Impianto di produzione acqua calda sanitaria con bollitore per potenze da KW 15 a KW 200 realizzato nel locale centrale termica, costituito da: BOLLITORE a scambio rapido in acciaio zincato PN 6 di capacità non inferiore a 1/KW 8,5, corredato di scambiatore estraibile a tubi di acciaio o ad intercapedine dimensionato per fornire la potenza richiesta con primario 90°/70°C e secondario 15°/45°C; TUBAZIONI in acciaio nero fra primario scambiatore e collettori di andata e ritorno; TUBAZIONI in acciaio zincato per arrivo, partenza e ricircolo acqua sanitaria; RIVESTIMENTO ISOLANTE del bollitore e delle tubazioni a norma di legge; n. 2 ELETTROPOMPE di cui n.1 per il circuito primario e n.1 per il ricircolo; TERMOREGOLAZIONE composta da termostato ad azione ON-OFF sull'elettropompa del primario; VALVOLE ED ACCESSORI necessari alla corretta installazione e funzionalità compreso il vaso d'espansione di adeguata capacità; IMPIANTO ELETTRICO per il collegamento di tutte le apparecchiature compreso la quota parte del quadro di centrale termica. Il tutto fornito e posto in opera nel pieno rispetto delle vigenti normative. L'impianto è valutato in funzione della potenzialità scambiata espressa in KW. Quota aggiuntiva in funzione della potenza. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica</p> <p>SOMMANO KW</p>					35,00		
						35,00	34,70	1'214,50
96 NP078(13.01 .017.001)	<p>idem c.s. ...KW. Quota fissa per ciascun impianto. SpCat 2 - Impianto termico Cat 6 - Centrale termica</p> <p>SOMMANO cad</p>					1,00		
						1,00	2'235,73	2'235,73
	<b>Impianto idrico (SpCat 3)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							647'098,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							647'098,46
	<b>Centrale Idrica (Cat 9)</b>							
97 NP112(14.05 .002.015)	Serbatoio a pressione atmosferica per liquidi alimentari, in materiale plastico. Serbatoio a pressione atmosferica per acqua sanitaria e fluidi in genere, realizzato in polietilene idoneo per alimenti e rispondente alle prescrizioni della normativa vigente, completo di coperchio passamano o passauomo, raccordi in bronzo per scarico, troppo pieno, tubo di prelievo, tubo di adduzione. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Capacità litri: C. Cilindro Orizzontale C = 3000. SpCat 3 - Impianto idrico Cat 9 - Centrale Idrica					8,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					8,00	733,73	5'869,84
98 NP088(13.13 .001.002)	Sconnettore idraulico per proteggere le reti idriche da ritorni di acque inquinate, PN 10. Sconnettore a zona di pressione ridotta controllabile idoneo per proteggere la rete pubblica e la rete interna dell'acqua potabile contro tutti i rischi di ritorno di acque inquinate. Lo sconnettore è costituito da un corpo in bronzo PN 10 con coperchio ispezionabile, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati per diametri maggiori, attacco per tubo di scarico, temperatura massima del fluido 65°C, ed è realizzato secondo le prescrizioni della normativa vigente. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro nominale: DN (mm). DN 20 (3/4"). SpCat 3 - Impianto idrico Cat 9 - Centrale Idrica					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	274,75	274,75
99 NP089(13.13 .002.002)	Filtro di protezione dello sconnettore con rete in acciaio inox a maglie di mm 1, PN 10. Filtro con scarico per protezione dello sconnettore, costituito da corpo in ghisa PN 10 con coperchio ispezionabile, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati per diametri maggiori, rubinetto di scarico, tela filtrante in acciaio inox con maglie da mm 1. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro nominale: DN (mm). DN 20 (3/4"). SpCat 3 - Impianto idrico Cat 9 - Centrale Idrica					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	19,85	19,85
	<b>Impianto Antincendio (SpCat 4)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							653'262,90

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							653'262,90
	<b>Centrale antincendio (Cat 11)</b>							
100 NP195(16.01 .023.001)	Sirena di allarme autoprotetta alimentata a 24 Volts c.c., in custodia metallica verniciata, provvista di batteria in tampone per alimentare la stessa per un periodo di almeno 1ora, fornita e posta in opera. Comprensiva degli oneri e accessori per i collegamenti elettrici alla centrale su canalizzazioni predisposte ed il suo fissaggio. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Senza lampeggiatore. SpCat 4 - Impianto Antincendio Cat 11 - Centrale antincendio					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	175,39	175,39
101 NP193(16.01 .011.002)	Gruppo motopompa UNI 70 composto da saracinesca di intercettazione, valvola di ritegno CLAPET, valvola di sicurezza, idrante UNI 70. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Gruppo verticale o orizzontale da 2" 1/2. SpCat 4 - Impianto Antincendio Cat 11 - Centrale antincendio					2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	127,45	254,90
102 NPIM.130.01 0.200.d	Gruppo antincendio secondo UNI EN 12845 composto da una pompa di servizio azionata da motori elettrici e pompa pilota. Costituiti da pressostato di soglia, manometro, attacco di ricircolo acqua,giunto elastico flaniato,valvola di ritegno in mandata, attacco per collegamento adescamento, valvola di intercettazione lucchettabile,dispositivo di avviamento pompa principale, con pressostati, valvola a sfera in mandata per pompa pilota, collettore di mandata con relativi sostegni,quadro elettico di comand per singola pompa, basamento in acciaio. Da collegarsi secondo normativa UNI EN 12845 ai componenti obblgatori ( aspirazioni eccentriche, con indicatore di posizione,valvole di fondo, serbatoi di adescamento,, tubo di prova,indicatori visivi del ricircolo, allarmi acustici, luminosi).Portata min/med/max: Q (m³/h). Prevalenza corrispondente non inferiore a: H (bar). Potenza nominale dei motori: P (HP). GRUPPO ANTINCENDIO SECONDO NORMA UNI EN 12845 CON DUE ELETTROPOMPE PRINCIPALI ED UNA PILOTA - Q =66/90/120 H=5,0/4,8/4,2 P=2X15,0+1,1 SpCat 4 - Impianto Antincendio Cat 11 - Centrale antincendio					1,0000		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,0000	13'707,35	13'707,35
	<b>Impianto termico (SpCat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							667'400,54

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							667'400,54
103 NP103(13.19 .048.004)	<b>Impianto a radiatori (Cat 7)</b>  Valvola a 3 vie con sede e otturatore, servomotore bidirezionale, PN 10. Valvola a tre vie del tipo a sede ed otturatore, per acqua calda e refrigerata, PN 10, completa di servomotore bidirezionale, a 220 V o 24 V, attacchi filettati. Portata caratteristica minima con perdita di carico di 1,0 bar: KV (m³/h). Sono esclusi i collegamenti elettrici. Diametro nominale 40 (1"1/2) KV = 25,0. SpCat 2 - Impianto termico Cat 7 - Impianto a radiatori					2,00	326,39	652,78
						SOMMANO cad 2,00		
	A R I P O R T A R E							668'053,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							668'053,32
104 NP084(13.04 .012.005)	<b>Impianto aerotermi (Cat 8)</b>							
	Aerotermo per installazione pensile a proiezione verticale, motore 6/12 poli, IP44. Aerotermo per installazione pensile a proiezione verticale idoneo per funzionamento ad acqua calda, acqua surriscaldata e vapore, costituito da scambiatore a tubi alettati, telaio di contenimento, ventilatore con motore a 6/12 poli (900/450 giri/min.), grado di protezione IP44, diffusore anemostatico, compresi gli staffaggi, il fissaggio, i collegamenti elettrici escluse le linee elettriche e gli apparecchi elettrici di comando e protezione. Potenza termica con aria a 20°C ed acqua 85°/75°C non inferiore a: PT (KW). Portata aria indicativa: PA (m³/h). Altezza massima di installazione: H (m). Diametro indicativo di influenza a livello del pavimento: D (m). PT = 21,5 PA = 2850 H = 4,0 D = 16,3. SpCat 2 - Impianto termico Cat 8 - Impianto aerotermi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	748,98	2'995,92
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	A R I P O R T A R E							671'049,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							671'049,24
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
105 NP094(13.15 .031.004)	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione di acqua sanitaria calda e fredda, prodotte secondo normativa vigente, pressione massima d'esercizio = bar 20, posate sottotraccia con giunzioni saldate, comprensive di pezzi speciali, materiale per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 32 x 5,4. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp Dorsale idrica					120,00		
	<b>SOMMANO m</b>					120,00	18,28	2'193,60
106 NP105(14.02 .028.001)	Allaccio idrico e di scarico, e montaggio di apparecchi igienico-sanitari e rubinetterie forniti dalla stazione appaltante. Allaccio e montaggio di apparecchi igienico-sanitari all'interno di un locale. Sono compresi: la tubazione di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico; la tubazione d'acciaio zincato FM o in polipropilene per distribuzione di acqua fredda e calda; il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge ridotto al 30% per l'installazione all'interno di locali riscaldati; la posa in opera dell'apparecchio sanitario e della relativa rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Lavabo, lavamani. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					14,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					14,00	196,82	2'755,48
107 NP106(14.02 .028.009)	idem c.s. ...lavoro finito. Bidet. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	196,82	787,28
108 NP107(14.02 .028.011)	idem c.s. ...lavoro finito. Piatto doccia. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					9,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					9,00	152,57	1'373,13
109 NP108(14.02 .028.013)	idem c.s. ...lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					11,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					11,00	128,41	1'412,51
110	idem c.s. ...lavoro finito. Cassetta di scarico. Diametro minimo della							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							679'571,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							679'571,24
NP109(14.02 .028.015)	tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp  <div>SOMMANO cad</div>  <div>Impianto idrico (SpCat 3)</div>					11,00	140,59	1'546,49
						11,00		
	A R I P O R T A R E							681'117,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							681'117,73
111 NP110(14.04 .020.002)	<b>Impianto idrico-sanitario (Cat 10)</b>							
	Valvola intercettazione a sfera da incasso con maniglia. Valvola di intercettazione a sfera, passaggio totale, tipo medio da incasso con maniglia esterna in ottone cromato, attacchi filettati, corpo e sfera in ottone con guarnizioni in TEFLON, idonea per liquidi e gas da -30° C + 180° C. Pressione nominale 25 bar. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Diametro nominale mm 15 (1/2"). SpCat 3 - Impianto idrico Cat 10 - Impianto idrico-sanitario					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	17,62	281,92
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	A R I P O R T A R E							681'399,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							681'399,65
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
112 NP091(13.15 .006.008)	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, per linee escluso quelle all'interno di locali tecnici e bagni, tipo FM serie leggera comprensive di vite e manicotto, pezzi speciali zincati, materiale di tenuta, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = mm 65 (2" 1/2) Dxs = 76,1 x 3,20 P = 5,85. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					110,00		
	<b>SOMMANO m</b>					110,00	33,86	3'724,60
113 NP095(13.16 .005.008)	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessibile in polietilene estruso espanso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40°C non superiore a 0,041 W/m³, classe 1 di reazione al fuoco, campo d'impiego da +8°C a +102°C, spessori conformi alle vigenti norme di contenimento dei consumi energetici (30% dello spessore per tubazioni correnti sottotraccia in locali riscaldati), compreso l'eventuale collante, gli sfridi ed il nastro adesivo. L'isolante è conteggiato per metro lineare compreso le curve. Valvole ed accessori non vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 20 x 60 (2"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					130,00		
	<b>SOMMANO m</b>					130,00	10,16	1'320,80
114 NP081(13.03 .003.004)	Radiatori in alluminio, tipo ad elementi, colore bianco. Corpi scaldanti costituiti da radiatori ad elementi di alluminio, completi di nipples di giunzione, tappi laterali, guarnizioni, mensole di sostegno, verniciatura di colore bianco, opere murarie per il fissaggio, conteggiati per kW di emissione termica determinata secondo la vigente normativa. Altezza massima dell'elemento mm 680. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					85,00		
	<b>SOMMANO kW</b>					85,00	111,74	9'497,90
	<b>Impianto termico (SpCat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							695'942,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							695'942,95
115 NP083(13.03 .013.001)	<b>Impianto a radiatori (Cat 7)</b>  Allaccio di radiatore dal collettore di distribuzione oppure dalla rete principale di distribuzione. Allaccio di radiatore (in ghisa, alluminio o acciaio) dal collettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone cromato (detentore e valvola ad angolo con manopola), valvolina di sfiato aria manuale in ottone cromato, tubazioni di rame o di ferro di diametro adeguato rivestite con guaina isolante di spessore e conducibilità tali da rispettare le vigenti norme di legge, con riduzione dello spessore al 30% per installazione all'interno di locali riscaldati, comprensivo di raccordi, accessori necessari al montaggio. Sono esclusi il collettore di distribuzione e la rete principale. Per allaccio. SpCat 2 - Impianto termico Cat 7 - Impianto a radiatori					46,00		
	SOMMANO cad					46,00	167,09	7'686,14
116 NP098(13.17 .011.004)	Collettore complanare di distribuzione per impianti a 2 tubi. Collettore complanare di distribuzione per impianti di riscaldamento a 2 tubi con attacchi laterali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1"). Derivazioni laterali: D (1/2"). A = 3/4" D = 1/2" 10 + 10. SpCat 2 - Impianto termico Cat 7 - Impianto a radiatori					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	177,03	885,15
	A R I P O R T A R E							704'514,24

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							704'514,24
	<b>Impianto aerotermi (Cat 8)</b>							
117 NP085(13.04 .013.001)	Allaccio di ventilconvettore dal collettore di distribuzione oppure dalla rete principale di distribuzione. Allaccio di ventilconvettore di distribuzione oppure dalla rete di distribuzione principale, costituito da coppia di valvole in ottone cromato (detentore e valvola ad angolo con manopola), tubazioni di rame o di ferro di diametro adeguato rivestite con guaina isolante di spessore e conducibilità tali da rispettare le vigenti norme di legge, con riduzione dello spessore al 30% per installazione all'interno di locali riscaldati, eventuale tubazione di scarico condensa convogliata fino alla rete principale di scarico acque bianche oppure alla rete principale di scarico acque nere tramite pozzetto sifonato, comprensivo di raccordi. Sono esclusi il collettore di distribuzione, la rete principale di adduzione e la rete principale di scarico. Per allaccio 2 tubi senza scarico condensa. SpCat 2 - Impianto termico Cat 8 - Impianto aerotermi					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	210,60	842,40
118 NP098(13.17 .011.004)	Collettore complanare di distribuzione per impianti a 2 tubi. Collettore complanare di distribuzione per impianti di riscaldamento a 2 tubi con attacchi laterali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1"). Derivazioni laterali: D (1/2"). A = 3/4" D = 1/2" 10 + 10. SpCat 2 - Impianto termico Cat 8 - Impianto aerotermi					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	177,03	177,03
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							705'533,67

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							705'533,67
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
119 NP093(13.15 .007.008)	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare eseguite all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni, tipo FM serie leggera, comprensive di vite e manicotto, pezzi speciali zincati, materiale di tenuta, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = mm 65 (2"1/2) D x s = 76,1 x 3,20 P = 5,85. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					90,00		
	<b>SOMMANO m</b>					90,00	52,22	4'699,80
120 NP092(13.15 .007.007)	idem c.s. ...= mm 50 (2") D x s = 60,3 x 3,20 P = 4,56. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	<b>SOMMANO m</b>					50,00	44,84	2'242,00
121 NP191(16.01 .003.004)	Cassetta da incasso in acciaio per naspo completa di tubo gommato, rubinetto e lancia frazionatrice. Cassetta completa da incasso per naspo antincendio costituita da rotolo portatubo, tubo gommato con diametro interno minimo di mm 19, valvola d'intercettazione, lancia frazionatrice, cassetta da incasso a parete con sportello in profilato di alluminio anodizzato, dimensione cassetta cm 60 x 60 x 27 per tubi fino a m 25 e cm 70 x 70 x 27 per tubi oltre m 25. Sono compresi: la fornitura e posa in opera; le opere murarie di apertura e chiusura tracce su laterizi forati e murature leggere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le tracce su solette, muri in c.a. o in pietra; il rifacimento dell'intonaco; la tinteggiatura. Lunghezza tubo m 30. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					8,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					8,00	485,43	3'883,44
	<b>Impianto Antincendio (SpCat 4)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							716'358,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							716'358,91
122 NP192(16.01 .011.001)	<b>Rete naspi (Cat 12)</b>							
	Gruppo motopompa UNI 70 composto da saracinesca di intercettazione, valvola di ritegno CLAPET, valvola di sicurezza, idrante UNI 70. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Gruppo verticale o orizzontale da 2". SpCat 4 - Impianto Antincendio Cat 12 - Rete naspi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	107,31	214,62
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	A R I P O R T A R E							716'573,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							716'573,53
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
123 NP196(16.01 .025.001)	Pulsante di allarme a rottura vetro realizzato in custodia in PVC o in ferro, con vetro frangibile, atto ad azionare un segnale di allarme riconoscibile dalla centrale, sia da esterno che da incasso, inclusi gli oneri per l'allaccio elettrico, il collegamento elettrico alla centrale su tubazione predisposta. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Da esterno. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					10,00	25,81	258,10
124 NP091(13.15 .006.008)	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a metro lineare, per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, tipo FM serie leggera comprensive di vite e manicotto, pezzi speciali zincati, materiale di tenuta, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = mm 65 (2" 1/2) Dxs = 76,1 x 3,20 P = 5,85. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					150,00		
	<b>SOMMANO m</b>					150,00	33,86	5'079,00
125 NP095(13.16 .005.008)	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessibile in polietilene estruso espanso a cellule chiuse, coefficiente di conducibilità termica a 40°C non superiore a 0,041 W/m³, classe 1 di reazione al fuoco, campo d'impiego da +8° a +102°C, spessori conformi alle vigenti norme di contenimento dei consumi energetici (30% dello spessore per tubazioni correnti sottotraccia in locali riscaldati), compreso l'eventuale collante, gli sfridi ed il nastro adesivo. L'isolante è conteggiato per metro lineare compreso le curve. Valvole ed accessori non vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 20 x 60 (2"). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					150,00		
	<b>SOMMANO m</b>					150,00	10,16	1'524,00
126 NP097(13.16 .043.002)	Rivestimento di isolamenti per tubazioni e pezzi speciali realizzato con fogli di PVC o alluminio. Rivestimento superficiale per ricopertura dell'isolamento di tubazioni, valvole ed accessori, realizzato con foglio di PVC rigido con temperature d'impiego da -25°C a +60°C e classe 1 di reazione al fuoco, oppure foglio di alluminio liscio con spessori da mm 0,6 a mm 0,8 e con temperature d'impiego da -196°C a +250°C e classe 0 di reazione al fuoco. E' esclusa la fornitura e posa in opera dell'isolante termico. Il rivestimento è conteggiato per metro quadro di superficie esterna. Il rivestimento di curve, valvole, pezzi speciali ed accessori è conteggiato con il doppio della superficie esterna. Rivestimento in alluminio liscio spessore mm 0,6/0,8 SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp (lung.=3,14*0,09)	150,00	0,28			42,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					42,00	49,62	2'084,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							725'518,67

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							725'518,67
	<b>Impianto Elettrico (Cat 14)</b>							
127 NP114(15.01 .001.001)	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; i conduttori del tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1,5; la scatola portafrutto incassata a muro; il frutto; la placca in materiale plastico o metallico; la tubazione in PVC autoestinguente incassata sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice). SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico ingresso-atrio					13,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					13,00	27,72	360,36
128 NP116(15.01 .001.008)	idem c.s. ...lavoro finito. Compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola portafrutto. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico					14,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					14,00	13,66	191,24
129 NP115(15.01 .001.003)	idem c.s. ...lavoro finito. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico aule normali aule speciali uffici bagni atrio ingresso corridoio sx corridoio dx spogliatoi					6,00 3,00 6,00 12,00 5,00 3,00 3,00 10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					48,00	38,15	1'831,20
130 NP117(15.01 .002.001)	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase o di terra pari a mm² 1,5; le scatole portafrutto; il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice). SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico aule normali aule speciali uffici bagni corridoi sx corridoi dx palestra spogliatoi seminterrato					36,00 24,00 10,00 13,00 9,00 6,00 8,00 16,00 3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					125,00	35,03	4'378,75
131	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							732'280,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							732'280,22
NP118(15.02 .001.001)	sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione a mantello o con caratteristiche analoghe; i conduttori del tipo HO7V-K o NO7V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2,5 (per prese fino a 16A), mm² 6 (per prese fino a 32A), per una lunghezza massima di m. 10,00 dalla derivazione della dorsale; la scatola portafrutto; il frutto; la placca in materiale plastico o metallico; la tubazione in PVC autoestinguente, incassata sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico aule normali aule speciali bagni uffici corridoi sx corridoi dx ingresso atrio palestra spogliatoi					12,00 8,00 4,00 6,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00		
	SOMMANO cad					42,00	41,69	1'750,98
132 NP119(15.02 .001.002)	idem c.s. ...finito. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico (par.ug.=12+10+4+2+12+2)	42,00				42,00		
	SOMMANO cad					42,00	7,67	322,14
133 NP120(15.02 .002.001)	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o canaletta di analogo materiale, posata in vista dalla linea dorsale; i conduttori tipo HO7V-K o NO7VK di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 2,5 (per prese fino a 16A) e mm² 6 (per prese fino a 32A); le scatole portafrutto, il frutto; gli stop; le viti di fissaggio; i collari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico seminterrato					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	38,48	230,88
134 NP121(15.03 .001)	Punto presa di servizio in traccia. Punto presa di servizio in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o all'interno di controsoffitti o pavimenti ispezionabili, su tubazioni e scatole in PVC autoestinguente, per una lunghezza massima di m. 10,00, utilizzabile per telefono, punto di chiamata di segnalazione, di TV, di amplificazione sonora, di allarme, per collegamento di segnali informatici EDP, etc, fornito e posto in opera. Sono compresi: le canalizzazioni; le scatole di derivazioni e terminali; il portafrutto, il tappo e la placca in PVC o metallica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico bagno hc ingresso ingresso *(par.ug.=1,00+3)	4,00				1,00 1,00 4,00		
	SOMMANO cad					6,00	29,51	177,06
135	Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico.							
	A R I P O R T A R E							734'761,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							734'761,28
NP122(15.03 .003.001)	Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, intercomunicante con altri. Sono compresi: i pulsanti; il segnalatore acustico; l'apriporta; la linea con conduttori alimentati in bassissima tensione corrente in tubazioni separate, per una lunghezza massima di m. 20,00 da applicarsi per un minimo di 4 punti interni; l'alimentatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa interno. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico ingresso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	204,58	204,58
136 NP123(15.03 .003.002)	idem c.s. ...Punto presa esterno (porter). SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico esterno					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	462,47	462,47
137 NP124(15.03 .007)	Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico. Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrutto, fornito e posto in opera, completo di collegamento elettrico fino al pulsante di comando, fino al massimo di m. 10,00. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico bagno hc					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	23,85	23,85
138 NP125(15.03 .008)	Incremento al punto presa di servizio per soneria a badenia. Incremento al punto presa di servizio per soneria a badenia, realizzata con corpo metallico alimentata a 220 V, fornito e posto in opera completo di collegamenti elettrici fino al pulsante di comando, fino al massimo di m. 10,00. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico corridoi ingresso					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	53,74	161,22
139 NP126(15.03 .020.001)	Punto presa per collegamenti di segnali informatici. Punto presa per collegamenti di segnali informatici EDP Cat. 5e realizzato in tubazioni a vista. Punto presa per collegamento di segnali informatici EDP Cat. 5e utilizzabile per realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, per una lunghezza massima di m. 10,00, utilizzabile per telefono, dati di segnalazione, di TVCC, di amplificazione sonora, di allarme, etc, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazioni e terminali; il portafrutto, tappo e placca in PVC o metallica, la tubazione in PVC autoestinguente, rigida o flessibile o canaletta, corrente a vista; gli stop; le viti di fissaggio; i collari, il cavo e la certificazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i patch pannel e gli apparati di rete. Cat. 5e UTP - lunghezza fino m. 30 SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico aule speciali uffici					1,00 6,00		
	SOMMANO cad					7,00	65,09	455,63
	A R I P O R T A R E							736'069,03

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							736'069,03
	Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)							
	A R I P O R T A R E							736'069,03

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							736'069,03
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
140 NP181(15.08 .003.001)	Plafoniera con corpo in polycarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato e schermo in polycarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55. Plafoniera con corpo in polycarbonato autoestinguente o in poliestere rinforzato e schermo in polycarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, fissata ad altezza max di m 3,50, fornita e posta in opera. Sono compresi: i tubi fluorescenti; gli starter; i reattori; il fusibile; i condensatori di rifasamento; la coppa prismatizzata; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x58W. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp seminterrato					2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	75,79	151,58
141 NP180(15.08 .002.001)	Plafoniera a forma circolare od ovale con corpo metallico e schermo in vetro. Plafoniera a forma circolare od ovale con corpo metallico e schermo in vetro, fissata ad altezza max di m 3,50, fornita e posta in opera. Sono compresi: la lampada incandescente con attacco E27; la gabbia di protezione; i collegamenti elettrici; gli accessori di fissaggio. Il tutto con grado di protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada max 100W. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	42,95	42,95
142 NP183(15.08 .006.002)	Plafoniera con corpo in acciaio e schermo in alluminio con titolo superiore al 99%, bassa luminanza (a 60° minore di 200 cd m²). Plafoniera con corpo in acciaio e schermo in alluminio anodizzato e satinato, o in acciaio verniciato, fornita e posta in opera ad altezza max m 3,50. Sono compresi: gli accessori; i reattori; i condensatori di rifasamento; gli starter; i fissaggi e tubi fluorescenti; la posa in vista o ad incasso su controsoffitto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 4x18W SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp aule normali aule speciali uffici bagni corridoi sx corridoi dx ingresso spogliatoi					36,00 24,00 10,00 4,00 9,00 6,00 2,00 10,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					101,00	93,50	9'443,50
143 NP185(15.08 .014.014)	Proiettore per lampada a scarica. Proiettore per lampada a scarica, ad elevato rendimento energetico, realizzato in corpo in alluminio pressofuso, verniciato, rispondente alle normative sull'inquinamento luminoso, con riflettore in alluminio martellato, cassetta accessori elettrici separata dal vano lampada, cristallo frontale temperato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la lampada a vapori di Sodio Alta Pressione (SAP) o a vapori di Sodio Bassa Pressione (SBP) o a Ioduri metallici (JM); i cablaggi; gli accessori; le staffe. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada JM 400W asimmetrica. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp palestra					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		745'707,06

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		745'707,06
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	192,15	768,60
144 NP184(15.08 .012.001)	Faretto ad incasso per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27. Faretto ad incasso per lampada a 220V ad incandescenza con attacco E27, di sezione assimilabile a mm 100, fornito e posto in opera su foro predisposto fino ad un'altezza di m 3,50. Sono compresi: la lampada; gli accessori di fissaggio etc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Faretto con lampada. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp bagni spogliatoi					9,00 6,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					15,00	23,48	352,20
145 NP186(15.08 .017.003)	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40. Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batteria al Ni - Cd; il fusibile; la spia di funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x8W (solo emergenza). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp aule uffici bagni					23,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					23,00	87,97	2'023,31
146 NP188(15.08 .019.004)	Plafoniera di emergenza con grado IP55, in classe II di isolamento. Plafoniera di emergenza con grado IP55 realizzata con corpo e schermo in policarbonato autoestinguente, autonomia minima 1 h, fornita e posta in opera. Sono compresi: gli accessori; i tubi; gli starter; i reattori; l'inverter; la batteria al Ni - Cd; il pittogramma normalizzato a doppio isolamento; la lampada fluorescente compatta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x24 (solo emergenza). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp seminterrato					2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					2,00	129,69	259,38
147 NP187(15.08 .017.012)	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40. Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batteria al Ni - Cd; il fusibile; la spia di funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x24W (solo emergenza 1h autonomia). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp corridoi e palestra					15,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					15,00	110,37	1'655,55
	<b>Impianto Elettrico (SpCat 5)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							750'766,10

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							750'766,10
	<b>Impianto Elettrico (Cat 14)</b>							
148 NP152(15.06 .009.006)	Interruttore automatico magnetotermico in custodia isolante. Interruttore automatico magnetotermico in custodia isolante, in esecuzione fissa, con potere di interruzione a 380V da 36KA a 70Ka e Ics=100%, con possibilità di diverse tarature dello sganciatore termico e di quello magnetico intercambiabile, fornito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori; il montaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tetrapolare In: 125A Icc: 36KA. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico interruttore generale					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	609,50	609,50
149 NP153(15.06 .010.001)	Accessori per interruttori automatici in scatola isolante ad esecuzione fissa. Accessori per interruttori automatici in scatola isolante ad esecuzione fissa, forniti e posti in opera funzionanti. Sono compresi: il cablaggio; gli accessori per il montaggio, anche incorporati nel magnetotermico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sganciatore di apertura. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico interruttore generale					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	65,31	65,31
150 NP154(15.06 .010.005)	idem c.s. ...finito. Sganciatore differ. ritar. Id:tar In: 250A con intervento meccanico SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico interruttore generale					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	409,79	409,79
151 NP150(15.06 .006.010)	Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore differenziale magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA, fornito e posto in opera funzionante su profilato DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori; il montaggio su quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tripolare da 40A a 63A con Id: 0.3A o 0.5A. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico pompa antincendio					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	148,48	148,48
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							751'999,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							751'999,18
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
152 NP190(15.08 .028.004)	Armadio stradale in vetroresina. Armadio stradale in vetroresina in esecuzione da parete, da palo o a pavimento senza o con piedistallo. Modulo larghezza, altezza profondità assimilabili a mm 550x900x400 classe d'isolamento I SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp interruttore generale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	319,03	319,03
153 NP172(15.06 .019.009)	Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco IP30. Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco IP30 costituita da elementi componibili preforati o chiusi, barrature di sostegno per le apparecchiature, sportello in vetro o in lamiera provvisto di serratura con chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misure assimilabili a mm 1830x595x240 (hxlxp) completa di 7 DIN da 24 mod. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	975,23	975,23
	<b>Impianto Elettrico (SpCat 5)</b>							
	A R I P O R T A R E							753'293,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							753'331,46
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
155	idem c.s. ...di carpenteria. Gemma luminosa con lampadina.							
NP158(15.06	SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti							
.018.022)	Cat 15 - Opere Edili acc. imp							
	QEG		3,00			3,00		
	QEPT		3,00			3,00		
	QEP		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					9,00	17,39	156,51
156	idem c.s. ...di carpenteria. Amperometro c.a. digitale 3 cifre.							
NP161(15.06	SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti							
.018.045)	Cat 15 - Opere Edili acc. imp							
	QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	93,39	93,39
	<b>Impianto Elettrico (SpCat 5)</b>							
	A R I P O R T A R E							753'581,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							753'581,36
	<b>Impianto Elettrico (Cat 14)</b>							
157 NP160(15.06 .018.044)	idem c.s. ...di carpenteria. Voltmetro c.a. digitale 600V. SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	89,28	89,28
158 NP162(15.06 .018.047)	idem c.s. ...di carpenteria. Commutatore voltmetrico (3 tensioni concat. + 3 di fase). SpCat 5 - Impianto Elettrico Cat 14 - Impianto Elettrico QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	38,89	38,89
	<b>Opere Edili accessorie agli impianti (SpCat 6)</b>							
	A R I P O R T A R E							753'709,53

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							753'709,53
	<b>Opere Edili acc. imp (Cat 15)</b>							
159 NP163(15.06 .018.048)	idem c.s. ...di carpenteria. Commutatore amperometrico 10A SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,04	40,04
160 NP148(15.06 .002.010)	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D, potere di interruzione 10KA. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C o D con potere di interruzione 10KA. Fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Tripolare+N.A. da 10 a 32A - 10KA SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp QEG					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	86,60	259,80
161 NP149(15.06 .002.011)	idem c.s. ...Tripolare+N.A. da 40 a 63A - 10KA SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp QEG					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	114,41	114,41
162 NP127(15.04 .002.003)	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio, sigla di designazione FG70R 0,6/1kV fornita e posta in opera (nei cavi quadripolari di sezione superiori a mm² 25, il 4° conduttore va considerato di sezione inferiore secondo quanto prescritto dalla normativa vigente). Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione 4x35 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp AL QEG					50,00		
	SOMMANO m					50,00	18,92	946,00
163 NP128(15.04 .002.009)	idem c.s. ...di derivazione 4x16 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					30,00		
	SOMMANO m					30,00	11,05	331,50
164 NP130(15.04 .002.016)	idem c.s. ...di derivazione 4x6mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					30,00		
	SOMMANO m					30,00	5,88	176,40
165 NP129(15.04	idem c.s. ...di derivazione 4x10 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							755'577,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							755'577,68
.002.012)	Cat 15 - Opere Edili acc. imp					30,00		
	SOMMANO m					30,00	8,33	249,90
166 NP135(15.04 .009.007)	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in PVC, sotto guaina di PVC, non propagante la fiamma e non propagante l'incendio (CEI 20-35; CEI 20-22 II), sigla di designazione FROR 450/750V. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in PVC, sotto guaina di PVC, non propagante la fiamma e non propagante l'incendio, sigla di designazione FROR 450/750V, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x4 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					270,00		
	SOMMANO m					270,00	3,19	861,30
167 NP136(15.04 .009.011)	idem c.s. ...di derivazione. 3x2,5 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					490,00		
	SOMMANO m					490,00	2,53	1'239,70
168 NP131(15.04 .006.010)	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione NO7V-K del tipo non propagante l'incendio (NPI), fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione o canale incassati o in vista; le giunzioni; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 1x 16 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,18	159,00
169 NP137(15.04 .009.016)	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in PVC, sotto guaina di PVC, non propagante la fiamma e non propagante l'incendio (CEI 20-35; CEI 20-22 II), sigla di designazione FROR 450/750V. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in PVC, sotto guaina di PVC, non propagante la fiamma e non propagante l'incendio, sigla di designazione FROR 450/750V, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione in vista o incassata o su canale o su passerella o graffettata; le giunzioni a tenuta; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 2x1,5 mm² SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					80,00		
	SOMMANO m					80,00	1,64	131,20
170 NP132(15.04 .006.012)	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione NO7V-K del tipo non propagante l'incendio (NPI), fornita e posta in opera. Sono compresi: l'installazione su tubazione o canale incassati o in vista; le giunzioni; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni e le scatole di							
	A R I P O R T A R E							758'218,78

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							758'218,78
171 NP133(15.04 .006.013)	derivazione. 1x 6 mm <sup>2</sup> SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,79	89,50
172 NP134(15.04 .006.014)	idem c.s. ...di derivazione. 1x 4 mm <sup>2</sup> SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					120,00		
	SOMMANO m					120,00	1,22	146,40
173 NP138(15.05 .001.002)	idem c.s. ...di derivazione. 1x2,5 mm <sup>2</sup> SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					120,00		
	SOMMANO m					120,00	1,10	132,00
174 NP139(15.05 .001.003)	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ. Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme EN 50086, EN 61386, classificazione 3321, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia o sotto pavimento o all'interno di intercapedini, escluse le opere murarie di scasso e di ripristino della muratura, inclusi gli oneri relativi al fissaggio sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,41	241,00
175 NP140(15.05 .001.004)	idem c.s. ...esterno mm 25. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,10	210,00
176 NP141(15.05 .010.001)	idem c.s. ...esterno mm 32. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					100,00		
	SOMMANO m					100,00	2,66	266,00
177	Scatola di derivazione stagna IP55. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in opera in vista completa di ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50 SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	6,15	61,50
	A R I P O R T A R E							759'365,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							759'365,18
NP142(15.05 .010.003)	SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	9,12	91,20
178 NP175(15.07 .001.003)	Corda flessibile o tondo in rame nudo. Corda flessibile o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a mm² 50. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	SOMMANO m					50,00	8,96	448,00
179 NP144(15.05 .013.002)	Canale metallico zincato. Canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi, fornito e posto in opera. Sono compresi: le giunzioni; le curve; i coperchi; la presa di terra; le testate; le staffe di ancoraggio a parete o soffitto, in esecuzione IP40 con altezza minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Elemento rettilineo di larghezza assimilabile a mm 150. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					100,00		
	SOMMANO m					100,00	39,20	3'920,00
180 NP176(15.07 .006.001)	Puntazza a croce per dispersione. Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabile, fornita e posta in opera. Sono compresi: la staffa; il morsetto per collegamento; il collegamento alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,14	156,84
181 NP177(15.07 .008.002)	Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo di cartello identificativo in alluminio serigrafato. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In resina mm 400 x mm 400. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,38	284,28
182 NP174(15.06 .024.002)	Carpenteria per quadro elettrico in materiale isolante IP55. Carpenteria per quadro elettrico in materiale isolante IP55 costituito da armadio stagno provvisto di pannello di fondo, barre porta apparecchi, pannello frontale, portello a cerniera apribile con chiave a testa triangolare o con serratura, atto a contenere apparecchiature su modulo DIN (mm 17,5). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misure assimilabili a mm 800x600x300 (da 55 a 96 moduli). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		764'265,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		764'265,50
	SOMMANO cad					1,00	306,35	306,35
183 NP159(15.06 .018.035)	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio; gli accessori; il montaggio. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Orologio programmatore giornaliero + settimanale digitale (100h) a 2 uscite. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	156,90	156,90
184 NP151(15.06 .008.007)	Interruttore magnetotermico differenziale, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA. Interruttore magnetotermico differenziale, caratteristica C o D, potere di interruzione pari a 10KA, per correnti pulsanti e componenti continue. Tetrapolare da 40 a 63A con Id: 0.3A o 0.5A. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp ct					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	209,02	209,02
185 NP167(15.06 .018.026)	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio; gli accessori; il montaggio. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Relè monostabile 4 contatti 16A. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp ct					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	43,72	218,60
186 NP173(15.06 .020.005)	Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a parete avente grado di protezione pari a IP55. Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco avente grado di protezione pari a IP55, costituita da elementi componibili preforati o chiusi, barrature di sostegno per le apparecchiature, sportello in vetro o in lamiera provvisto di serratura con chiave, pannelli, zoccolo e guarnizioni di tenuta. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misure assimilabili a mm 1250x600x260 (hxlxp) SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp ct					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	686,37	686,37
187 NP147(15.06 .001.008)	Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA. Interruttore automatico magnetotermico, caratteristica C, potere di interruzione 6KA, fornito e posto in opera su modulo DIN. Sono compresi: la quota di cablaggio; gli accessori da inserire all'interno del quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10 a 32A - 6KA SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	37,13	185,65
188	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN.							
	A R I P O R T A R E							766'028,39

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							766'028,39
NP170(15.06 .018.056)	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio; gli accessori; il montaggio. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Interruttore salvamotore tripolare fino a 6,3A. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	59,85	239,40
189 NP171(15.06 .018.059)	idem c.s. ...di carpenteria. Contatti ausiliari per salvamotore (NA + NC) o 2NA O+F SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	14,85	59,40
190 NP155(15.06 .012.001)	Contattore in corrente alternata a 220/380V con bobina di eccitazione. Contattore in corrente alternata a 220/380V con bobina di eccitazione comandabile a 24V o 48V o 220V, fornito e posto in opera su profilato DIN, o con fissaggio a vite. Per categoria di impiego AC3-38OV. Sono comprese le quote relative al montaggio ed al cablaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Tripolare fino 4kW (su profilato). SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	38,59	308,72
191 NP156(15.06 .012.019)	idem c.s. ...lavoro finito. Contatto ausiliario. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	26,66	213,28
192 NP164(15.06 .018.013)	Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN. Apparecchi modulari da inserire su quadro elettrico con attacco DIN, forniti e posti in opera. Sono compresi: il cablaggio; gli accessori; il montaggio. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Sezionatore portafusibili bipolare fino a 32A. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,01	18,01
193 NP167(15.06 .018.026)	idem c.s. ...di carpenteria. Relè monostabile 4 contatti 16A. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	43,72	218,60
194 NP143(15.05 .013.001)	Canale metallico zincato. Canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio, atto alla posa di cavi, fornito e posto in opera. Sono compresi: le giunzioni; le curve; i coperchi; la presa di terra; le testate; le staffe di ancoraggio a parete o soffitto, in esecuzione IP40 con altezza minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Elemento rettilineo di							
	A R I P O R T A R E							767'085,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							767'085,80
	larghezza assimilabile a mm 100. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	SOMMANO m					50,00	36,96	1'848,00
195 NP146(15.05 .019.002)	Canale multifunzionale a sezione rettangolare. Canale multifunzionale a sezione rettangolare porta cavi e porta apparecchi in materiale plastico isolante anti urto, in colore bianco o assimilabile. Fornito e posto in opera. Sono compresi: il coperchio asportabile; le giunzioni; i fissaggi in conformità alla normativa vigente, grado di protezione IP4X. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Nelle misure di altezza per profondità assimilabile a: Elemento rettilineo assimilabile a mm 80x40. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					20,00		
	SOMMANO m					20,00	13,06	261,20
196 NP145(15.05 .019.007)	idem c.s. ...a mm 100x60. SpCat 6 - Opere Edili accessorie agli impianti Cat 15 - Opere Edili acc. imp					50,00		
	SOMMANO m					50,00	16,10	805,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							770'000,00
	T O T A L E euro							770'000,00
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE:





COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

